



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição N° 1383 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Terça-feira, 18 de Dezembro de 2018.

**Poder
Executivo**

Ano V

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 3/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática.

VALIDADE DA ATA: De 19/03/2018 a 18/03/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI – EPP

CNPJ sob n.º. 17.063.665/0001-47

Rua Alberto Negro, 40 - CEP: 86200000 - Bairro: Cond. Emp. de Ibiporã I, Ibiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001	1	7	APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado.	KIT	UN	177,00	0,36	63,72	
LOTE: 002	1	211	ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	WSUN	UN	25,00	6,55	163,75	
LOTE: 003	1	344	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 350x 130x 250 mm. desmontável, com campo para ano, mês, setor, validade, conteúdo, com tampa e furo nas duas laterias.	POLIBRAS	UN	141,00	2,70	380,70	
LOTE: 006	1	218	BLOCO PARA RECADOS 38 mm x 51 mm Auto-adesivo, tipo post-it ou similar pcte c/ 4 unidades c/ 100 folhas cd	KIT	UN	87,00	2,34	203,58	
LOTE: 010	1	5	CADERNO DE CALIGRAFIA Brochura capa simples, 40 folhas, formato 140 x 20 mm	FORONI	UN	200,00	0,79	158,00	
LOTE: 018	1	3	CADERNO DE MATEMÁTICA 40 folhas Brochura capa simples 40 folhas, formato 140 x 202mm.	FORONI	UN	100,00	0,89	89,00	
LOTE: 021	1	333	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 100 fls.	FORONI	UN	351,00	5,84	2.049,84	
LOTE: 023	1	6577	CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 10 matérias, com espiral, capa dura. 200 folhas	FORONI	UN	22,00	8,34	183,48	
LOTE: 025	1	212	CALCULADORA - de mesa: 12 dígitos Memória independente, visor grande, solar, bateria.	SUNWIDE	UN	29,00	11,28	327,12	
LOTE: 027	1	365	CANETA ESFEROGRÁFICA Formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid. Nas cores azul, preta e vermelha.	OBA OBA	CX	50,00	21,99	1.099,50	
LOTE: 028	1	67	CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.	LIGHTER	UN	189,00	0,70	132,30	
LOTE: 043	1	362	CLIPS DE AÇO - Niquelado n° 3/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	BACCHI	CX	20,00	7,86	157,20	
LOTE: 049	1	303	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 176 x 250 - 90 gr Com espessura lisa	FORONI	UN	1.450,00	0,17	246,50	
LOTE: 050	1	171	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.	FORONI	UN	1.730,00	0,15	259,50	
LOTE: 051	1	51	ENVELOPE branco 176 x 250 - 90 g	FORONI	UN	530,00	0,16	84,80	
LOTE: 055	1	7616	ENVELOPE SACO OURO 28. Tamanho 200x280	FORONI	UN	200,00	0,13	26,00	
LOTE: 061	1	625	ESTOJO ESCOLAR, simples, de tecido e com zíper Tamanho 20cmx10cm	AA	UN	94,00	6,40	601,60	
LOTE: 069	1	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	EAGLE	CX	64,00	2,14	136,96	
LOTE: 076	1	205	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2. Pcte 100 fls. Cor a definir.	JANDAINHA	PCTE	170,00	4,02	683,40	
LOTE: 079	1	153	PASTA em polipropileno com grampo e trilho. Medindo aproximadamente 34,0 X 23 cm. Cor a definir.	POLIBRAS	UN	270,00	1,79	483,30	
LOTE: 080	1	118	PASTA L tamanho A4. Varias cores	DAC	UN	206,00	0,45	92,70	
LOTE: 081	1	301	PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico.	POLIBRAS	UN	136,00	1,27	172,72	
LOTE: 083	1	5839	PENDRIVE 8 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	SANDISK	UN	50,00	19,35	967,50	
LOTE: 084	1	260	PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas	DINGLI	UN	13,00	19,87	258,31	
LOTE: 088	1	122	RÉGUA PLÁSTICA Transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros	AA	UN	169,00	0,44	74,36	
LOTE: 094	1	10	TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 14 cm.	AA	UN	160,00	1,41	225,60	
LOTE: 095	1	54	TESOURA lâmina titânio, cabo emborrachado 8 pol. Comprimento 21 cm	SCISSORS	UN	61,00	4,02	245,22	
TOTAL								9.566,66	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2018 – PMNSB- REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática.****VALIDADE DA ATA: De 19/03/2018 a 18/03/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: L A P ESTEFANUTO EIRELI**

CNPJ sob nº. 03.639.354/0001-79

Rua São Paulo, nº 471, 0 Fundos - CEP: 86380000 - Bairro: Centro, Andará/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 007 - Lote 007	1	234	BORRACHA - branca Para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid.	ZAPP	CX	29,00	7,50	217,50
LOTE: 011	1	7610	CADERNO DE DESENHO - CAPA DURA - Tamanho 200x140 mm - 40 folhas	JANDAIA	UN	400,00	2,72	1.088,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	1	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	FORONI	UN	116,00	1,59	184,44
LOTE: 014 - Lote 014	1	2	CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	TILIBRA	UN	160,00	1,00	160,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	7611	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 48 folhas.	TILIBRA	UN	150,00	1,75	262,50
LOTE: 016 - Lote 016	1	7612	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 96 folhas.	TILIBRA	UN	150,00	2,55	382,50
LOTE: 017 - Lote 017	1	7611	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 48 folhas.	TILIBRA	UN	150,00	1,75	262,50
LOTE: 020 - Lote 020	1	7614	CADERNO QUADRICULADO 7x7 - Brochura - Capa dura Tamanho 140x202mm - 40 folhas.	FORONI	UN	200,00	1,50	300,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	170	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO POLIONDA AZUL Desmontável c/ aprox. 36,5 x 25 x 13 cm, c/ campo p/ ano, mês, setor, validade, conteúdo, c/ tampa e furo nas duas laterais.	POLIBRAS	UN	55,00	2,45	134,75
LOTE: 026 - Lote 026	1	199	CANETA CORRETIVA Para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roliço e com 8 ml.	JOCAR	UN	56,00	2,25	126,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	15	COLA BRANCA 90 g Líquida lavável secagem rápida, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	PIRATININGA	CX	107,00	12,50	1.337,50
LOTE: 048	1	7615	ENVELOPE 80G COMERCIAL 114x162, caixa com 50 un.	FORONI	CX	10,00	4,00	40,00
LOTE: 052	1	74	ENVELOPE postal retangular Para escritório cor branca, medindo 11,4 x 22,9 cm.	FORONI	UN	350,00	0,08	28,00
LOTE: 053	1	302	ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.	FORONI	UN	50,00	0,23	11,50
LOTE: 054	1	5529	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80gr 229x334 mm	FORONI	UN	100,00	0,15	15,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	26	GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	SETE BELO	CX	105,00	2,25	236,25
LOTE: 070	1	89	LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.	LEO E LEO	CX	240,00	3,25	780,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	99	LÁPIS PRETO Nº 2. Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.	LEO E LEO	CX	33,00	19,50	643,50
LOTE: 072 - Lote 072	1	6277	MOLHA DEDO pasta para molhar dedos para manusear papeis, não gorduroso, não tóxico, com 12 gr	STAR	UN	23,00	1,13	25,99
LOTE: 077 - Lote 077	1	204	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 Uso impressora/fotocopiadora 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	REPORT	PCTE	100,00	22,97	2.297,00
LOTE: 078 - Lote 078	1	116	PASTA em polipropileno com 3 abas internas Elástico nas extremidades, medida 34,0 X 23 cm. Cor a definir.	POLIBRAS	UN	152,00	1,50	228,00
LOTE: 089 - Lote 089	1	201	SACO PLÁSTICO protetor para papéis 4 furos Espessura 0,15 mm (grosso), Formato Ofício (240 x 320 mm). Embalagem com 50 unid.	ACP	PCTE	82,00	9,00	738,00
TOTAL								9.498,93

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 5/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática.****VALIDADE DA ATA: De 19/03/2018 a 18/03/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE – ME**

CNPJ sob nº. 17.992.596/0001-56

Rua Superagui, 424, CASA - CEP: 83255000 - Bairro: Shangri-Lá, Pontal do Paraná/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013 - Lote 013	1	6566	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa dura 96 folhas formato mínimo de 140 x 202 mm.	FORONI	UN	60,00	2,03	121,80
LOTE: 029	1	185	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho A4, pte c/ 100.	OFFICEPLAST	PCTE	21,00	19,62	412,02
LOTE: 041 - Lote 041	1	251	CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500 Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	MASTERCLIPS	CX	15,00	8,20	123,00
LOTE: 042	1	47	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 2/0, caixa com 500 g. fabricado com arame de aço	MASTERCLIPS	UN	24,00	7,96	191,04

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa BárbaraRua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100**E-mail:** diariooficial@nsb.pr.gov.br – **Site:** www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

- Lote 042			com tratamento antiferrugem.						
LOTE: 044 - Lote 044	1	4529	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	MASTERCLIPS	CX	26,00	5,80	150,80	
LOTE: 046	1	163	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho A4. Pcte c/ 100 Unidade.	OFFICEPLAST	PCTE	35,00	18,74	655,90	
LOTE: 047	1	343	ELASTICO LATEX OU BORRACHA NATURA Nº 18 Pcte com 1 kg	REDBOR	PCTE	8,00	12,70	101,60	
LOTE: 056 - Lote 056	1	6568	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 20 mm para 120 folhas, preta. Pcte com 45 unidades	OFFICEPLAST	PCTE	9,00	12,47	112,23	
LOTE: 057	1	7601	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 23 mm. Pcte com 50 unidades	OFFICEPLAST	PCTE	3,00	11,00	33,00	
LOTE: 058	1	7602	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 25 mm. Pcte com 48 unidades	OFFICEPLAST	PCTE	4,00	14,75	59,00	
LOTE: 059 - Lote 059	1	7599	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 50 mm para 500 folhas, preta Pcte com 12 unidades	OFFICEPLAST	PCTE	35,00	14,75	516,25	
LOTE: 063	1	5530	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula	JOCAR	UN	22,00	0,91	20,02	
TOTAL								2.496,66	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 6/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática.****VALIDADE DA ATA: De 19/03/2018 a 18/03/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA**

CNPJ sob nº. 01.027.088/0001-06

Rua Neo Alves Martins, 274 Sala 01 - CEP: 87050110 - Bairro: Zona 03, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 034	1	7604	CARTUCHO HP 950XL PRETO CN045AB HP	TECTONER TEC-950XL	UN	10,00	133,33	1.333,30	
LOTE: 037	1	7606	CARTUCHO HP 951XL MAGENTA CN047AB HP	TECTONER TEC-951XL M	UN	3,00	99,33	297,99	
LOTE: 038	1	7281	Cartucho novo colorido nº 664	TECTONER TEC-664	UN	12,00	38,05	456,60	
LOTE: 040	1	7282	Cartucho novo preto nº 664	TECTONER TEC-664	UN	12,00	38,51	462,12	
LOTE: 086 - Lote 086	1	7091	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555 T6731, T6734, T6732, T6733	TECTONER T6731 T6732 T6733 T6734	UN	30,00	156,61	4.698,30	
LOTE: 087	1	4575	REFIL DE TONER copiadora DSM715	TECTONER TEC-2320	UN	44,00	35,00	1.540,00	
LOTE: 102	1	7070	TONER NOVO COMPATÍVEL COPIADORA DSM715	TECTONER TEC-2320	UN	12,00	142,83	1.713,96	
LOTE: 106	1	7608	TONER NOVO COMPATÍVEL MX 310 DN COLOR	TECTONER TEC-MX310	UN	5,00	287,34	1.436,70	
LOTE: 107	1	7071	TONER NOVO COMPATÍVEL MX 310 DN PRETO	TECTONER TEC-MX310	UN	5,00	304,82	1.524,10	
LOTE: 108	1	4578	TONER NOVO COMPATÍVEL preto SCX-5530FN impressora Samsung	TECTONER TEC-5530	UN	7,00	120,33	842,31	
LOTE: 109	1	4057	TONER ORIGINAL PRETO p/ multifuncional Samsung SCX-3200 a lazer	TECTONER TEC-1660	UN	10,00	59,33	593,30	
TOTAL								14.898,68	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 7/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática.****VALIDADE DA ATA: De 19/03/2018 a 18/03/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: R. A. MANCO SERVIÇOS – ME**

CNPJ sob nº. 09.058.347/0001-60

Rua Laura Albani De Barros N.º 35, 0 - CEP: 13800478 - Bairro: Jardim Saúde, Mogi Mirim/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 035	1	7607	CARTUCHO HP 951XL AMARELO CN048AB HP	triver compatível hp 951 xl	UN	3,00	99,00	297,00	
LOTE: 036	1	7605	CARTUCHO HP 951XL CIANO CN046AB HP	triver compatível hp 951 xl	UN	3,00	99,00	297,00	
LOTE: 039	1	1539	CARTUCHO novo compatível colorido ref. 22	triver compatível cartucho colorido 22	UN	10,00	49,00	490,00	
LOTE: 096	1	4058	TONER COMPATÍVEL preto 12018 p/ impressora Lexmark	triver compatível 12018 lexmark	UN	8,00	35,00	280,00	
LOTE: 103	1	7600	TONER NOVO COMPATÍVEL D101S	triver compatível d101s	UN	5,00	38,98	194,90	
LOTE: 104	1	6596	TONER NOVO COMPATÍVEL impressora lexmark e260dn	triver compatível lexmark e260dn	UN	18,00	105,00	1.890,00	
LOTE: 105	1	7093	TONER NOVO COMPATÍVEL ML 2851DN PARA IMPRESSORA SAMSUNG	triver compatível ml 2851dn	UN	7,00	93,00	651,00	
TOTAL								4.099,90	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 8/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática.****VALIDADE DA ATA: De 19/03/2018 a 18/03/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ sob nº. 27.185.629/0001-00

Rua Djalma Camargo, 05, - CEP: 84200000 - BAIRRO: Jardim Matarazzo, Jaguariaíva/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100**E-mail:** diariooficial@nsb.pr.gov.br – **Site:** www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC
SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 065 - Lote 065	1	5308	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MODELO HOLERITE CX COM 1000 FOLHAS Impressão em folhas duplas com carbono. Caixa com 1000 folhas	laoban	CX	5,00	315,03	1.575,15	
TOTAL									1.575,15

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática.****VALIDADE DA ATA: De 19/03/2018 a 18/03/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: J. L. MARTINS – INFORMÁTICA**

CNPJ sob nº. 23.186.928/0001-08

Rua Imaculada Conceição, 1959, Loja 02 - CEP: 80215182 - Bairro: Prado Velho, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 097	1	5318	TONER NOVO 80 A compatível	NELPRINT NP	UN	20,00	24,99	499,80	
LOTE: 098	1	1558	TONER NOVO COMPATÍVEL 12 A	NELPRINT NP	UN	18,00	20,49	368,82	
LOTE: 099	1	1524	TONER NOVO COMPATÍVEL 36 A	NELPRINT NP	UN	10,00	20,49	204,90	
LOTE: 100	1	1525	TONER NOVO COMPATÍVEL 78 A	NELPRINT NP	UN	38,00	20,90	794,20	
LOTE: 101	1	4616	TONER NOVO COMPATÍVEL 85 A	NELPRINT NP	UN	45,00	20,90	940,50	
TOTAL									2.808,22

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para eventual locação de carrinho de pipoca, máquina de algodão doce, cama-elástica, piscina de bolinha e tobogã inflável.****VALIDADE DA ATA: De 21/06/2018 a 20/06/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PAULO ROBERTO MOREIRA ME**

CNPJ sob nº. 11.214.840/0001-73

Rua Armando Michelato, 480 - CEP: 86300000 - Bairro: Conj Fortunato Sibin, Cornélio Procopio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	7314	Cama elástica (locação, instalação e operação) de no mínimo 4,3 metros de diâmetro, para crianças de até 12 anos. Capacidade de até 3 crianças por vez. Acompanhada de monitor para orientar as crianças na utilização do brinquedo, por um período de 8 horas.	PAULO ROBERTO MOREIRA ME	UN	11,00	305,00	3.355,00	
LOTE: 001 - Lote 001	2	7316	Carrinho de algodão doce (locação, instalação e operação), com material incluso, tais como: açúcar e palitos e 1 (uma) pessoa servindo, por um período de 8 horas.	PAULO ROBERTO MOREIRA ME	UN	7,00	459,00	3.213,00	
LOTE: 001 - Lote 001	3	7317	Carrinho de pipoca (locação, instalação e operação) com material incluso, tais como: milho de pipoca, sal, óleo e embalagens e 1 (uma) pessoa servindo, por um período de 8 horas.	PAULO ROBERTO MOREIRA ME	UN	6,00	462,00	2.772,00	
LOTE: 001 - Lote 001	4	7318	Piscina de bolinha inflável (locação, instalação e operação) com dimensão mínimas de 3 x 3 m. Acompanhada de monitor para orientar as crianças na utilização do brinquedo, por um período de 8 horas.	PAULO ROBERTO MOREIRA ME	UN	10,00	306,00	3.060,00	
LOTE: 001 - Lote 001	5	7322	Tobogã inflável gigante (locação, instalação e operação) com medidas mínimas: comprimento 6,5 metros, largura 3,50 metros e altura 5 metros. Acompanhada de monitor para orientar as crianças na utilização do brinquedo, por um período de 8 horas.	PAULO ROBERTO MOREIRA ME	UN	3,00	600,00	1.800,00	
TOTAL									14.200,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 35/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de glifosato.****VALIDADE DA ATA: De 21/06/2018 a 20/06/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME**

CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	2536	Glifosato solúvel. Embalagem contendo 1 litro	DEXTER	UN	60,00	27,85	1.671,00	
TOTAL									1.671,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS – ME

CNPJ sob nº. 14.766.100/0001-38

Rua Jose Sebastião Lopes, 487 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	6710	Aparelho de DVD CONTROLE REMOTO - POSSUI. PORTAS USB. REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	MONDIAL	UN	10,00	100,00	1.000,00
LOTE: 002 - Lote 002	1	4964	Aparelho DVD com função de karaokê, Entrada USB, Filmes: DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW,VCD e SVCD.Música : CD,CD-R/RW e CD-MP3.Fotos CD (jpeg). Desempenho de Vídeo, Progressive Scan, Decodificador de Vídeo: MPEG-2, MPEG-1.Formato do Vídeo:4:3 / 16:9, sistema de vídeo:PAL/NTSC, conversor A de vídeo: 12 bits / 108 MHz. Desempenho de Áudio, conversor DA de Áudio:24 bits / 96 kHz. Funções de foto CD& MP3 CD, reproduz fotos, uma a uma, automaticamente.Zoom na imagem, permite girar a imagem, inverter a imagem. Alimentação:120 - 240 v , 50 / 60 Hz (BIVOLT). Acompanha cabos, manual de instrução e garantia de 1 ano	MONDIAL	UN	1,00	99,90	99,90
LOTE: 004 - Lote 004	1	6683	AR CONDICIONADO climatização ar frio. Tipo Split. No mínimo 30.000 BTU (Deverá ser instalado nos locais a serem indicados).	AGRATTO	UN	6,00	3.772,00	22.632,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	3990	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - Ar quente/frio Capacidade de 9.000 BTUs/h, cor branco, funções de refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação, potência de 821 W, vazão de ar de 460m3/h, dimensões da unidade interna (AxLxP): 252x750x192mm, peso da unidade interna de 8kg, dimensões da unidade externa (AxLxP): 482x715x240mm, peso da unidade externa de 27kg, consumo de energia mensal de 17,2kWh/mês. Garantia de no mínimo 2 anos. (Deverá ser instalado no local a ser indicado).	AGRATTO	UN	2,00	1.795,97	3.591,94
LOTE: 007 - Lote 007	1	5962	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DE ABRIR com Chave, com 01 Prateleira Móvel, em MDP de 15mm - Acabamento em PVC Flexível "T" 02 abas - Medida: 0,90x0,40x0,78 - 0,75x0,35x0,78 - Cor a definir	GEBB WORK	UN	4,00	245,00	980,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	8021	BALCÃO COM TAMPO EM AÇO 2 portas e 3 gavetas para cozinha - Pintura eletrostática a pó. Acabamento semi-brilho, tampo fixo em MDP, revestido em fórmica - Largura 105 cm, altura 86 cm, profundidade 45 cm - 5 puxadores em PS metalizados.	ITATIAIA	UN	1,00	420,00	420,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	4965	BERÇO Medidas: comp. 1530 mm x larg 750 mm x alt 1274 mm. Cabeceira fabricada em MDF de alta resistência mecânica, com superfície e bordas lisas e arredondadas.	PETERNELLA	UN	20,00	260,00	5.200,00
LOTE: 024	1	3965	BICICLETA ARO 26 com 18 marchas	CAIRU	UN	5,00	362,50	1.812,50
LOTE: 030 - Lote 030	1	4977	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem braço. Cor Verde.	CASTOFAR	UN	1,00	270,00	270,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	493	CAFETEIRA ELÉTRICA 110 Wats Capacidade para 14 xícaras, Potência: 550W, Luz piloto, Placa aquecedora, Sistema corta-pingos, Filtro permanente: dispensa o uso do filtro descartável, Colher dosadora, Baixo consumo: 0,55kWh. Cor preto. Altura: 26,00 Centímetros. Largura: 20,00 Centímetros. Profundidade: 15,00 Centímetros. Peso: 846,00 Gramas.	MONDIAL	UN	2,00	76,50	153,00
LOTE: 034 - Lote 034	1	4162	CAIXA AMPLIFICADA Mídias de reprodução: Bluetooth. Formatos compatíveis: MP3. Características do display: Display LCD com backlight azul. Funções: Program e Repeat (one, folder, all) / Random. Conexões: Dual USB: duas entradas USB para reprodução de músicas; Entrada para Microfone com controle de volume; entrada para guitarra; entrada auxiliar de áudio mono PC/AUX IN (P2). Cor Preto. Radio AM/FM.	MONDIAL	UN	1,00	401,50	401,50
LOTE: 035 - Lote 035	1	6744	CALCULADORA DE MESA MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE; SELETOR PARA OPERAR A CALCULADORA COM IMPRESSÃO EM PAPEL OU SOMENTE UTILIZANDO O VISOR; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 2,1 LINHAS/SEGUNDO; 2 CORES DE IMPRESSÃO: PRETA E VERMELHA; FUNÇÕES DE CALENDÁRIO E RELÓGIO; TABULADOR DE CASAS DECIMAIS; TECLAS ESPECIAIS PARA CÁLCULO DOS PREÇOS DE VENDA, CUSTO E MARGEM (TECLAS COST, SELL E MGN); 4 TECLAS PARA MEMÓRIA; TECLAS ESPECIAIS PARA PORCENTAGEM E DUPLA ZERO; TECLAS PARA CÁLCULO DE TAXAS; TECLA DE CÁLCULO DA DIFERENÇA QUE FORNECE O VALOR A SE RESTITUIR DA DIFERENÇA ENTRE O VALOR PAGO SOBRE O VALOR A PAGAR; BOBINA DE PAPEL DE 57 X 65 MM; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS	ELGIN	UN	5,00	227,50	1.137,50
LOTE: 041	1	4021	Colchão para berço com espuma selada D18 10x 70x 130	MAXISPUMA	UN	17,00	78,90	1.341,30
LOTE: 052 - Lote 052	1	4001	FOGÃO 4 BOCAS Tampa em vidro temperado. Grades duplas com arames únicos. Mesa em inox. Mesa sobreposta sem furação. Indicação das bocas estampadas na mesa. 2 queimadores gigantes. Queimadores em alumínio com capas esmaltadas. Acendimento automático total (mesa e forno). Botões removíveis. Botões de controle de temperatura do forno. Forno autolimpante (a 290° C). Válvula de segurança do forno. Pora do forno com parada intermediária e visor amplo. Vidro duplo na porta do forno. Puxador do forno em metal. Esmalte antiaderente na porta do forno. Prateleira do forno com 3 regulagens na altura. Pés altos. Altura: 88,00 cm. Largura: 77,00 cm. Profundidade: 60,00 cm.	ATLAS	UN	3,00	288,95	866,85
LOTE: 059 - Lote 059	1	3872	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 v Aplicador de detergente e Stop Total - 1500 libras Acessórios - 1 Engate rápido de sucção - 1 Aplicador de detergente - 1 Pistola	WAP	UN	4,00	339,90	1.359,60

			ergonômica - 1 Lança com bico vario - 1 Mangueira de alta pressão potencia (w) 1.600						
LOTE: 063 - Lote 063	1	6743	LIQUIDIFICADOR com 3 velocidades + pulsar copo em acrílico, capacidade mínima de 1,5 Litros útil, potência mínima 500 W, voltagem 110 V, cor preto, garantia mínima de 12 meses.	BRITANIA	UN	4,00	89,70	358,80	
LOTE: 064 - Lote 064	1	6758	Liquidificador com 5 velocidades 550w capacidade do copo 1,5l Jarra Acrílica; Tampa Dosadora, voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 34,4x22x22cm garantia 24 meses cor branco	MONDIAL	UN	1,00	124,90	124,90	
LOTE: 070 - Lote 070	1	6749	MÁQUINA DE LAVAR tipo tanquinho com capacidade para 10 kg de roupa Semi-automática, tampa transparente, timer com no mínimo 6 programas de lavagens, grade de proteção p/ filtrar fiapos, nível inteligente, voltagem 110/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 ano.	SUGGAR	UN	1,00	450,50	450,50	
LOTE: 078	1	6707	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR na cor Tabaco material MDP 2,00 X 1,00X 0.74MS	GEBB WORK	UN	3,00	449,90	1.349,70	
LOTE: 079 - Lote 079	1	6716	Mesa para Computador BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS. SUPORTE PARA CPU - POSSUI. SUPORTE PARA IMPRESSORA - POSSUI. SUPORTE PARA TECLADO - POSSUI	CASTOFAR	UN	2,00	170,00	340,00	
LOTE: 083 - Lote 083	1	5975	MICRO-ONDAS 23 LITROS c/ relógio, prato giratório, trava de segurança, funções descongelar, aquecer, display digital.	PANASONIC	UN	2,00	407,90	815,80	
LOTE: 085 - Lote 085	1	5957	MINI FREEZER vertical, cor branca, com profundidade de 53,3cm, peso líquido: 30,0kg, altura 85,9cm, largura: 48,2 cm, com voltagem 110V, sem congelamento rápido, com porta reversível, armazenamento líquido de 66 litros, com capacidade bruta de 98 litros, com 04 cestos deslizando e removíveis, sem compartimento com tampa basculante, com 04 compartimentos, classificação energética A, função freezer, com informação de uso na porta, com pés, com 01 porta, com tipo de degelo manual, com dreno de gelo frontal, com controle de temperatura. Garantia de 01 ano.	CONSUL	UN	1,00	1.250,00	1.250,00	
LOTE: 091	1	530	PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL 0% GORDURA. 110 V	BRITANIA	UN	2,00	106,57	213,14	
LOTE: 095 - Lote 095	1	3971	RACK DE PAREDE 19 POLEGADAS com altura de 8u e 40 cm de profundidade que possui base, teto, fundo e laterais com pintura eletrostática a pó. Porta de vidro fumê temperado com moldura em chapa de aço; laterais removíveis com furação para ventilação; possui abertura na base e no teto para passagem de cabos; com fechadura na porta.	CONTATO	UN	1,00	479,90	479,90	
LOTE: 096 - Lote 096	1	3940	Rádio portátil com AM, FM, toca cd, com entrada USB e auxiliar. Reprodução de áudio MP3, cartão de memória SD, display LCD, função gravador, hora e alarme.	PHILCO	UN	6,00	189,90	1.139,40	
LOTE: 101 - Lote 101	1	7990	SMARTFONE DUAL CHIP COR PLATINUM SMARTFONE DUAL CHIP COR PLATINUM com tela de 5" resolução full hd, *memoria interna de 32gb, *memoria ram 2gb, suporte para sdcart ate 128gb, processador octa core 1.4 ghz, *câmera traseira de 13mp, *câmera frontal de 5mp, conectividade wifi, 3g, 4g,bluetooth 4.2 * bateria de 2800mah, *sensor de impressão digital, * acabamento em alumínio.	LG	UN	3,00	800,00	2.400,00	
LOTE: 103 - Lote 103	1	5960	SUPORTE PARA GABINETE 260x400x450mm com rodízio e com bordas laterais em PVC. Cor Verde/Cinza.	MASTICMOL	UN	10,00	35,00	350,00	
LOTE: 104 - Lote 104	1	6001	Suporte para TVS - LCD/LED/SMART/3D articulado com braço. Inclinação de 15° e rotação de 180°. Compatível com TVs de 14 polegadas a 42 polegadas. Fixação: Parafusos, peso suportado 40kg. Visão: Frontal e superior, distancia da parede: Mínimo 8 cm, Maximo 25 cm. Itens inclusos: 1 Suporte; Parafusos e manual de instruções.	BRASFORMA	UN	13,00	67,00	871,00	
LOTE: 107 - Lote 107	1	6708	Tela de Projeção TIPO TRIPÉ. ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M. TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	TES	UN	2,00	479,90	959,80	
LOTE: 113 - Lote 113	1	4030	Ventilador de Parede cor preta, potência 210w, Comprimento 66,1cm, largura 23,4, altura 58,6, trava de segurança, tipo de acionamento botão, silencioso, trava de segurança, níveis de velocidade 3, ajuste de velocidade, ajuste de inclinação, quantidade de hélices:3, material N/E, grade removível, fusível de segurança, rotação-1430 rpm, voltagem 110v/1ts	VENTISOL	UN	19,00	159,90	3.038,10	
LOTE: 116 - Lote 116	1	8007	Violão médio-Modelo: Infantil Cordas: Nylon - Tipo: Acústico - Side:para Destro - Cutaway: Sem Cutaway - Ajuste de tensor disponível em toda linha Madrid - Acabamento: Envernizado - Comprimento da escala: 580 mm - Largura no traste (nut): 45 mm	GIANNINI	UN	5,00	215,90	1.079,50	
TOTAL								56.486,63	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNANDO PEREIRA EIRELI

CNPJ sob n.º. 17.227.691/0001-63

Rua João Marques da Silveira, N.º 722, 0 - CEP: 86450000 - Bairro: Centro, Quatiguá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003 - Lote 003	1	8019	AQUECEDOR ELÉTRICO de plástico resistente a altas temperaturas, com voltagem de 110 volts, potência de 1500 wats, silencioso, com dispositivo de segurança, com grade protetora, baixo consumo de energia, capacidade de aquecimento de aproximadamente de 25 m².	VENTISOL A1-01	UN	4,00	88,00	352,00	
LOTE: 013 -	1	7999	BALANÇA PARA COZINHA Eletrônica digital c/ bandeja 1g a 10kg; capacidade	KITCHEN SCALE	UN	1,00	70,00	70,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 013			de até 10kg; graduação de 1 em 1 grama; equipado com um sistema de alta precisão de calibragem; sistema de tara.	SF-400				
LOTE: 050 - Lote 050	1	5706	EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL Em aço inox, bivolt, 60 HZ, Potência 1/2 CV, 1740 RPM, consumo 0,370 KW/H, altura 40 cm. Capacidade do copo 1 litro.	USIFAZ MÁQUINA	UN	2,00	194,00	388,00
LOTE: 053 - Lote 053	1	3953	FOGÃO 6 BOCAS Tampa em vidro temperado. Grades duplas com arames únicos. Mesa em inox. Mesa sobreposta sem furação. Indicação das bocas estampadas na mesa. 2 queimadores gigantes. Queimadores em alumínio com capas esmaltadas. Acendimento automático total (mesa e forno). Botões removíveis. Botões de controle de temperatura do forno. Forno autolimpante (a 290° C). Válvula de segurança do forno. Pora do forno com parada intermediária e visor amplo. Vidro duplo na porta do forno. Puxador do forno em metal. Esmalte antiaderente na porta do forno. Prateleira do forno com 3 regulagens na altura. Pés altos. Altura: 88,00 cm. Largura: 77,00 cm. Profundidade: 60,00 cm.	BRASLAR SIRIUS PLUS 5BCO	UN	2,00	790,00	1.580,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	7997	LAVADORA DE ROUPAS 15Kg. Centrifug 773 rpm, 12 programas de lavagem. Peso líquido 50. Peso Bruto: 51,8.	COLORMAQ LCA15KG	UN	1,00	1.559,00	1.559,00
LOTE: 065 - Lote 065	1	1232	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS Corpo: inox com base em polipropileno preto; - Copo: inox (sem solda); Tampa: alumínio / Funções: Liquidifica, Tritura gelo / Mistura / Paine: tecla liga/desliga/ Capacidade do copo: 08 litros. Potência: 3/4CV 1000W. Voltagem: 110 Volts. Com garantia de 01 (um) ano.	JL COLOMBO 8L	UN	2,00	615,20	1.230,40
LOTE: 069 - Lote 069	1	4971	MÁQUINA DE LAVA ROUPA TIPO TANQUINHO com capacidade para 5 kg de roupas. semi-automática, tampa transparente, timer com no mínimo 6 programas de lavagens, grade de proteção para filtrar fiapos, capacidade de água na cuba nível máximo de 45 litros, eficiência energética A, nível inteligente, voltagem 100/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 ano	COLORMAQ LCM6KG	UN	2,00	327,90	655,80
LOTE: 084	1	7994	MICROFONE DE MÃO SEM FIO DUPLO. COR PRETA.	WEISRE PGX-58	UN	2,00	388,00	776,00
LOTE: 094 - Lote 094	1	6760	PURIFICADOR DE ÁGUA, temperatura Natural e Fria Filtro de carvão ativado e polipropileno Essa tecnologia propicia uma água 100% tratada, livre de impurezas, sabores e odores estranhos, produtos químicos como o cloro, e ainda retém todas as bactérias, potencia 65 (w) 110v	POLAR WP1000B	UN	2,00	458,00	916,00
LOTE: 114 - Lote 114	1	4033	VENTILADOR DE PAREDE tipo VPL medindo 65 cm de diâmetro oscilante, c/ garantia de 1 ano, voltagem 110/220V, com controle de velocidade, peso 7,5 kg	VENTIDELTA 65CM PAREDE	UN	7,00	298,00	2.086,00
TOTAL								9.613,20

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DEIZELAINÉ XAVIER DIAS EIRELI – ME

CNPJ sob nº. 25.043.791/0001-68

Avenida Dr. João Pessoa, 420 - CEP: 86450000 - Bairro: Centro, Quatiguá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 006 - Lote 006	1	6690	Armário DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 1,80 X 0,75 M/ MADEIRA	MARCA PROPRIA AL180	UN	2,00	320,00	640,00	
LOTE: 009 - Lote 009	1	6742	ARMÁRIO DIRETOR fechado, com 4 prateleiras internas, 2 portas com sistema de trancamento por chave (2 cópias). Medindo entre 70 a 90cm de largura x 40 a 55cm profundidade x 160 a 180cm altura. Confeccionado em 100% MDF ou MDP, com acabamento em baixa pressão (BP). Cor cinza.	MARCA PROPRIA AL160	UN	9,00	350,00	3.150,00	
LOTE: 010 - Lote 010	1	5710	ARMÁRIO ESTANTE produzido com estrutura em 100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas e pés em sapatas reguláveis. Dimensões 161x91x42 cm. Na cor cinza e verde.	MARCA PROPRIA AR160	UN	1,00	290,00	290,00	
LOTE: 026 - Lote 026	1	1229	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta	MARCA PROPRIA 2120-1	UN	16,00	230,00	3.680,00	
LOTE: 027 - Lote 027	1	3982	CADEIRA FIXA com estrutura confeccionada em tubo de aço 16x30, Chapa 18, assento encosto em polipropileno. Medidas aproximadas: L 51,00 cm - A 80,00 cm - P 51,00 cm - Peso Suportável: 130kg uniformemente distribuídos - Cor/Acabamento: Preto - Preto.	MARCA PROPRIA 1000	UN	5,00	65,00	325,00	
LOTE: 031 - Lote 031	1	5707	CADEIRA material de confecção aço / ferro pintado. Rodízios - possui. Braços - possui. Regulagem de altura - possui. Assento/ encosto estofado couvin	MARCA PROPRIA 1111-1	UN	11,00	175,00	1.925,00	
LOTE: 043 - Lote 043	1	6756	CÔMODA DE MADEIRA MACIÇA 3 gavetões e 2 gavetas. Cor branca. Corrediças metálicas em todas as gavetas. Medidas mínimas (LxAxP) 82x78x40 cm.	MARCA PROPRIA COMODA	UN	3,00	359,70	1.079,10	
LOTE: 051 - Lote 051	1	7995	EXTRATOR/ESPRESSO DE FRUTAS SUCO LARANJA INDUSTRIAL 3L. EM ALUMÍNIO. Especificação: Copo: Plástico, 3L. Voltagem: 110/220v. Potência: 1/3 HP - 500w.	CEMAF GRANDE	UN	1,00	335,00	335,00	
LOTE: 054 - Lote 054	1	5697	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + gaveta com corrediça telescópica com altura de 0,710m, largura 0,500m, profundidade 0,450m, com fechadura lateral	MARCA PROPRIA GUL4	UN	2,00	392,00	784,00	
LOTE: 080 - Lote 080	1	5698	MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm - tampo em MDF com 18mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado	MARCA PROPRIA MEL120	CJ	11,00	800,00	8.800,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 956108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			melamínico texturizado de baixa pressão (BP). Pannel frontal com 15mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado (BP). Estrutura metálica com tratamento antiferrugem. MESA ESCRIVANINHA para escritório com gaveteiro, tampo em BP 18mm, com perfil de PVC modelo post - forming (180°), laterais e bases em BP 18mm com fita de borda, enquanto que nas prateleiras, portas e frentes das gavetas em BP 15mm. Estruturas e puxadores na cor alumínio e tampos e gavetas nas cores cinza e verde. Medidas 1,25 x 0,75 x 0,75 cm gaveteiro 0,375 x 0,44 x 0,330cm. CONEXÃO s/ Pannel Frontal 750x750 mm -tampo em MBP revestido 18 mm. SUPORTE PARA GABINETE 260x400x450mm com rodízio e com bordas laterais em PVC. Cor a definir					
LOTE: 081 - Lote 081	1	5708	MESA PARA COMPUTADOR base madeira/ MDP/ MDF/ similar. Material de confecção madeira/ MDP/ MDF/ similar. Divisões de 03 a 04 gavetas. Suporte para CPU - possui. Suporte para impressora - possui. Suporte para teclado	MARCA PROPRIA ME120	UN	1,00	365,00	365,00
LOTE: 082 - Lote 082	1	7996	MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS DE 8 LUGARES. T tampo - Material MDF de 25mm, revestido em fórmica. Cor: Branco. Bordas: Post Forming 180 graus. Banco: Material MDF de 25mm. Revestido PET. Cor Branco, com cantos arredondados.	MARCA PROPRIA RFTC	UN	3,00	990,00	2.970,00
LOTE: 092 - Lote 092	1	5976	PORTA CARTOLINA Em aço. Branco. Comprimento: 0,50m, Altura: 1,80m, Profundidade: 0,80m. Com 10 prateleiras.	MARCA PROPRIA PCTC	UN	2,00	400,00	800,00
TOTAL								25.143,10

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO

CNPJ sob nº. 20.252.467/0001-36

Rua Ernesto Zaroni, 133 - CEP: 85877-000 - Bairro: Centro, São Miguel do Iguçu/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 008 - Lote 008	1	3969	Armário de Aço (Tipo Escolar) medindo 198x090x040, com chave, com 4 prateleiras, chapa 26, na cor cinza, sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo yale ou à maçaneta, com 2 chaves, portas pivotantes por meio de dobradiças estampadas e unidas por meio de pino zincado.	Big Metal 1411	UN	20,00	469,00	9.380,00	
LOTE: 011 - Lote 011	1	3992	ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA SUSPensa arquivo com tampo construído em chapa de aço 24; com sapatas niveladoras; puxadores de alumínio; puxadores de alumínio; com 04 gavetas com rolamento de aço e carrinho telescópico; pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Dimensões: altura 133,50 cm, largura 47,00 cm, profundidade 70,50 cm.	Big Metal 13251	UN	9,00	483,99	4.355,91	
LOTE: 100 - Lote 100	1	6748	Roupeiro de aço 12 Portas - Chapa 26 - Pitão p/ cadeado Medida total: Alt. 1980 X Larg. 930 x Prof. 420; Medida das Portas/ Vãos: Alt. 0,49 X Larg. 0,27; Sistema de Ventilação: Veneziana;Fechamento: Pitão para Cadeado; Quantidade de cabides por porta: 1;• Pintura: Epóxi Pó; Cor: Cinza Padrão	Big Metal 1446	UN	5,00	549,99	2.749,95	
TOTAL								16.485,86	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MV ELETRONICOS EIRELI – ME

CNPJ sob nº. 27.895.281/0001-44

Rua Luiz Cirimbelli, 1659, Sala 03 - CEP: 88930000 - Bairro: Imigrantes, Turvo/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 012 - Lote 012	1	6729	Balança Antropométrica Adulto MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	Welmy W200/100A	UN	1,00	980,00	980,00	
LOTE: 111 - Lote 111	1	6761	Ventilador de coluna com 40 cm 3 velocidades, 3 Hélices, 80w de potencia , Tipo: em coluna com regulagem de altura; Possui inclinação regulável; Design e cores sofisticadas; Oscilante 110v	Ventisol VOC 40cm	UN	18,00	120,00	2.160,00	
LOTE: 112 - Lote 112	1	4003	VENTILADOR DE MESA 3 VELOCIDADES - Informações técnicas: cor: preto, modelo: Turbo Silencio Maxx 40 cm; Material: plástico; Funções: Oscilação e ventilação; Potência: 80 w;	Ventisol VOM Turbo 6 40cm	UN	11,00	95,89	1.054,79	
TOTAL								4.194,79	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ sob nº. 09.053.748/0001-27

Rua Marcos Hosang, 18 – Sala 1 - CEP: 89190000 - Bairro: Seminário, Taió/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 015 - Lote 015	1	6680	Balde a Pedal/ Lixeira MATERIAL DE CONFECÇÃO- AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS.	mor 20l	UN	4,00	119,80	479,20
LOTE: 028 - Lote 028	1	4025	CADEIRA FIXA PÉ PALITO possui assento e encosto em espuma injetada de alta resistência. Com estrutura interna em madeira laminada, com o contra encosto revestido. Estrutura fixa, quatro pés palito com chapa em aço reforçada e com pintura epóxi preta. Cor: Preta	metalcad iso	UN	25,00	74,50	1.862,50
LOTE: 060 - Lote 060	1	5965	LAVADORA DE ROUPAS 10Kg 7 programas de lavagem, 2 molhos automáticos, Superturbina 2 dispensers. Maxi filtro de fiapos, Timer para desligamento automático.	colormaq lcb10	UN	1,00	498,00	498,00
LOTE: 097 - Lote 097	1	4002	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX capacidade máxima de 405 LITROS Capacidade Líq. Congelador (l):88 Capacidade Líq. Refrigerador (l): 405, Capacidade Total Bruta (l): 405, Capacidade Bruta Congelador (l): 88, Capacidade Bruta Refrigerador (l):213, Altura(mm) : 1685, Largura(mm) : 548, Profundidade(mm) : 730, Profundidade embalado(mm): 6880 , Peso Líquido (Kg): 82, Peso Bruto (Kg): 82, Tensão (V) : 127/220, Frequência (Hz) : 60, Consumo (KWh/mês) 220 V: 39, Consumo (KWh/mês) 220 V:39, Cor : Branco	consul crm45	UN	1,00	2.226,00	2.226,00
TOTAL								5.065,70

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 016	1	8003	Baquetas de repique-Comprimento - 40,9 cm Diâmetro - 1,5 c	LIVERPOOL repique	UN	30,00	5,90	177,00
LOTE: 017	1	8004	Baquetas para Bumbo-comp. 300mm dia. 25mm L. 9 5/8" D. 0,984"	LIVERPOOL bumbo	UN	12,00	23,50	282,00
LOTE: 032 - Lote 032	1	5970	CADEIRA PARA AUTOMÓVEL - PRETA E CINZA - 9 A 36KG Aprovado pelo INMETRO Composição/Material Tecido / Plástico de alta resistência Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 67x46x39cm	VOYAGE 9 A 36KG	UN	2,00	318,00	636,00
LOTE: 109 - Lote 109	1	3943	Televisor TIPO LED. TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 49". Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV a cabo; 2 entradas USB 2.0; reproduz filmes, músicas e fotos; entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 3 entradas HDMI; saída de áudio digital coaxial; saída de áudio estéreo (P2); entrada RJ45*; PORTAS USB. FULL HD SIM. Cor preta.	PHILCO	UN	1,00	2.220,00	2.220,00
LOTE: 115 - Lote 115	1	8006	Violão adulto Cor Predominante: Confirmar Na Variação / Preto, Natural Corte do Corpo: Clássico Cordas: Nylon Número de Cordas: 6 Acabamento: Verniz Tarraxas: ABS Altura: 15 cm Largura: 40 cm Comprimento: 105 c	KUATI adulto	UN	5,00	234,00	1.170,00
TOTAL								4.485,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TECNOLAR LTDA – ME

CNPJ sob nº. 12.464.652/0001-66

Rua Artur Schlupp, 190, Sala 01 - CEP: 89042301 - Bairro: Água Verde, Blumenau/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 018 -	1	3954	BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL 5 LITROS, 110V Possuem estrutura	BRAESI	UN	1,00	2.241,00	2.241,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 018			em alumínio fundido, revestida com pintura de alta resistência e cuba em aço inoxidável. Acompanha 03 (três) batedores intercambiáveis (globo, raquete e gancho). Especificações Técnicas: Voltagem 110V; Tensão Elétrica Monofásica; Potência do Motor 500W; Capacidade 5 litros; Rotação Mínima 10 rpm; Rotação Máxima 240 rpm; Consumo Aproximado 0.50 KW/h; Dimensões do Produto Altura: 42; Largura: 23; Profundidade: 38 Peso: 12,8 Kg					
LOTE: 055	1	6810	Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS	ELECTROLUX	UN	2,00	2.028,98	4.057,96
TOTAL								6.298,96

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LUCAS C. RUBEL – ME

CNPJ sob nº. 22.246.173/0001-27

Rua Jose Cleto, 57 SALA: 01 - CEP: 84600000 - Bairro: Centro, União da Vitória/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 019 - Lote 019	1	1234	BATEDEIRA. Com 05 velocidades, 01 tigela, 01 par de batedores. Pode ser utilizada fixa ou portátil. 100 Volts. Potência mínima de 300 Watts. Capacidade mínima da tigela 3,3 litros. Garantia mínima de 12 meses.	Mondial BAT500	UN	2,00	280,00	560,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	7809	IMPRESSORA LASER (COMUM) padrão de cor monocromático. Memória 128 MB. Resolução 1200 x 1200. Velocidade até 28 PPM. Ciclo 30.000 páginas/ mês. Interface USB e rede ethernet 10/100. Frente e verso automático. Garantia mínima de 12 meses	HP Laserjet Pro M203DW	UN	5,00	829,00	4.145,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	7992	LEITOR PORTÁTIL PARA CÓDIGO DE BARRAS. Tecnologia Linear CCD 2.500 pixel. Fonte de luz LED vermelho 625 nm. Velocidade da leitura: 150 leituras/seg. Profundidade do campo (distância de leitura): 0-90 mm.	Pctop Lcbpr01 C/	UN	2,00	129,00	258,00
LOTE: 099 - Lote 099	1	6721	ROTEADOR WIRELESS 2.4 GHZ duas antenas destacáveis de 5dbi cada, padrões IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, taxa de transferência 300 mbps.	TP-LINK TL-WR849N	UN	5,00	74,00	370,00
TOTAL								5.333,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIAL USUAL EIRELI EPP

CNPJ sob nº. 14.050.075/0001-91

Rua Plácido de Castro, 566 - CEP: 81510-030 - Bairro: Guabirota, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 021 - Lote 021	1	3867	BEBEDOURO DE PRESSÃO gabinete em chapa de aço eletrozincada, em aço inox 430; Tampo em aço inox 304 polido, com ralo sinfonado; Depósito de água em aço inox 304 com serpentina externa, com dreno para limpeza e volume mínimo de 3,3 litros; Torneira para copo e jato, com regulagem de jato de água; Termostato fixo para controle automático da temperatura da água; Filtro de água com carvão ativado e quartzo, para reter partículas sólidas e gosto de cloro; Voltagem 110/220; Capacidade de refrigeração para atendimento médio de 20 pessoas/hora.	Libell Press Baby	UN	1,00	595,00	595,00
LOTE: 022	1	6720	BEBEDOURO/PURIFICADOR refrigerado pressão coluna simples aço inoxidável.	Libell Press Baby	UN	1,00	625,00	625,00
TOTAL								1.220,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assai/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 025 - Lote 025	1	8009	Bumbo Fuzileiro-30CM X 18" EM AÇO INOX	QUIRINO 18POLX30CM ARO CHATO CROMADO	UN	4,00	487,99	1.951,96

LOTE: 029 - Lote 029	1	6763	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES ESTOFADAS. Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono	POLTRONAS PARANÁ L23030	UN	7,00	244,99	1.714,93
LOTE: 044 - Lote 044	1	3147	COMPRESSOR DE AR potência do motor 1.800 Watts, alimentação energia elétrica, Voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 22x25x25cm, garantia 6 meses, peso aproximado da embalagem 1.350kg, composição plástico ABS, aplicação inflar balões, Bexigas de aniversário, decorações em Geral	CYCLON IBCB31	UN	1,00	431,67	431,67
LOTE: 058 - Lote 058	1	6694	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. MEMÓRIA 64 MB. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200. RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600. VELOCIDADE 18 PPM. CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA. CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS. FAX 33,6 KBPS. INTERFACE USB E REDE. FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	HP LASERJET PRO M130FW	UN	5,00	1.129,99	5.649,95
LOTE: 067 - Lote 067	1	5702	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE semi-profissional Bivolt, Descrição Técnica com Kit que acompanha: 1 - 1 Funil para Ensacar Algodão Doce	PINHEIRO COTTON CANDY	UN	2,00	762,67	1.525,34
LOTE: 105 - Lote 105	1	8002	SURDO MÉDIO INOX 30CM X 14	QUIRINO INOX 14POL X 30CM ARO CHATO	UN	10,00	304,99	3.049,90
TOTAL								14.323,75

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ sob nº. 05.669.358/0001-25

Avenida Manoel Ribas, SN, Loja - CEP: 84620000 - Bairro: Centro, Cruz Machado/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 036 - Lote 036	1	669	CÂMERA DIGITAL FOTOGRÁFICA 16.1 mp LCD 2,7- Zoom óptico 8x panorâmica 360° filma, cartão 8 GB. Memória Interna (GB ou MB). Aproximadamente 27 MB, Modos do Flash Auto / Flash On Flash Off / Display colorido, Alimentação Bateria recarregável. Itens inclusos: 01 Bateria; 01 Carregador Bivolt; 01 Cabo USB; 01 Alça para segurança; 01 Cartão de memória 8 GB.	Sony W800	UN	1,00	497,99	497,99
LOTE: 089 - Lote 089	1	3925	NOTEBOOK COR PRETO NOTEBOOK COR PRETO com processador 2.13 GHZ, cache 3 MB, tecnologia 32nm e controlador de vídeo integrado, memória RAM 4 GB tipo ddr3 1066mhz expansível ate 8 GB, HD 500 GB SATA, tela NLED 14" resolução 1366 x 768 widescreen, gravador 8x DVD-super multi double-layer, leitor de cartão multi-in-1, wireless 802.11b/g/n wi-fi certified, teclado qwerty (português), touch pad eletrostático, placa gráfica media accelerator HD com 128mb dedicada, webcam e microfone integrado, som 5.1 surround high-definition áudio e dois auto falantes estéreo, 1 saída VGA, 1 saída HDMI, 1 rede RJ 45, 3 entradas USB 2.0, fonte de alimentação ca100-240v, bateria de 6 células li-ion (4400 mah)	Positivo XCI7660	UN	4,00	1.970,00	7.880,00
TOTAL								8.377,99

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA.

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 037 - Lote 037	1	6764	CARRO TUBULAR 200 KG PARA ARMAZÉM Capacidade: 200 kg; Pneu: 9" Maciço; Altura: 1300 mm; Peso: 8.00 Kg; Dimensões (C x L x A): 108.00 x 53.00 x 21.50 centímetros.	JSN	UN	2,00	208,74	417,48
LOTE: 102 - Lote 102	1	6765	SUORTE DE HAMPER Hamper (porta saco) inox. Dimensões: 0,50x0,80mm.Estrutura em tubo redondo de 1"x1,20mm em aço inox .Pés com rodízios. Acompanha saco em lona	RENASCER	UN	1,00	253,99	253,99
LOTE: 110 - Lote 110	1	8000	TERMÔMETRO CULINÁRIO ESPETO com faixa de temperatura -50 ~300° C (-58 ~ 572° F) e precisão da leitura :+1° C/°F, bateria LR44 1,5 v (incluído). Memória da última medida.	INCOTERM	UN	1,00	136,36	136,36
TOTAL								807,83

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: HC SUPRIMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 17.951.624/0001-97

Avenida La Salle, 599 - CEP: 89820000 - Bairro: La Salle, Xanxerê/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 038 - Lote 038	1	8005	Cinturão para repique esurdo e bumb TALABARTE 2 GANCHOS EM METAL; - COR PRETA; - CORREIA NYLON ULTRA RESISTENTE; - LAVÁVEL; - COMPRIMENTO MÁXIMO: 1,55METROS - COMPRIMENTO MÍNIMO: 88CM	luen	UN	50,00	15,90	795,00	
LOTE: 048 - Lote 048	1	7998	ENCADERNADORA A4/OFÍCIO. Dimensões do equipamento: 43,7 x 37,3 x 18,7 cm. Área de trabalho mínima: 39,6 x 25,7 cm. Extensão de perfuração: 36 cm. Quantidade de furos: 60. Capacidade de perfuração mínima: 20 folhas. Ajuste de margem: 2 até 8mm. Passo: 6 mm. Diâmetro do furo: 4mm.	espiromatic	UN	1,00	538,07	538,07	
LOTE: 049	1	8008	Esteira para repique-ESTEIRA REPIQUE 14 COM 24 FIOS	luen	UN	20,00	19,33	386,60	
LOTE: 098 - Lote 098	1	8001	REPIQUE Caixa com fuste em aço inox ou alumínio náutico com aros de aço inox, (esteira 24 fios), pele de poliéster de 190 / 250 micra e pele de resposta PRM1400 de 100 micra. Lugs em poliamida reforçada com parafuso afinador em aço níquelado rosca 7/32 X 45 mm. Tamanho: 14x12 com 6 afinadores	luen	UN	10,00	210,00	2.100,00	
TOTAL									3.819,67

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SONHOS COLCHÕES - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ sob nº. 00.967.676/0001-59

Rua Bom Jesus do Iguape 1800 - CEP: 81610040 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 039 - Lote 039	1	8022	COLCHÃO DE NAPA IMPERMEÁVEL PARA BERÇO. Densidade 28. Dimensões aproximadas do colchão 70cmx1,30m.	SONHOS BOTÂNICO	UN	37,00	79,50	2.941,50	
LOTE: 040 - Lote 040	1	8023	COLCHÃO DE SOLTEIRO revestido em napa impermeável. Densidade 33. Medidas 78cmx188cmx14cm.	SONHO ÁPERA HOSPITALAR	UN	12,00	243,00	2.916,00	
LOTE: 042	1	5973	COLCHÃO SOLTEIRO modelo D28, espuma, 14x88x188, antialérgico.	SONHO BOTÂNICO	UN	4,00	219,50	878,00	
TOTAL									6.735,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SANDRO VILMAR PIRES ME

CNPJ sob nº. 09.253.952/0001-91

Rua João Teófilo Deucher, 29, - CEP: 88680000 - Bairro: Centro, Bom Retiro/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 045 - Lote 045	1	5963	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR DOIS NÚCLEOS 64BITS, 3.10 GHZ, CACHÊ 3MB; PLACA MÃE COM VIDEO, SOM E REDE 10/100/1000 ONBOARD, 1SLOT PCI Express x16, 1 PCI Express 2.0 x16, 1 Slot PCI, 2 SLOT MEMORIA; MÓDULO MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ; DISCO RIGIDO 500GB/7200 RPM SATA, BUFFER 16 MB; GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER, INTERFACE SATA; GABINETE COR PRETO 4 BAIAS COM FONTE ATX 450 WATTS, BIVOLT, PORTAS USB FRONTAIS, LEITOR DE CARTOES MEMORIA, DUTO DE VENTILAÇÃO LATERAL, * mouse óptico usb 800 dpi, *teclado padrão abnt2, *caixas acústicas 1w rms, *monitor led, cor preto, 18,5", bivolt, formato widescreen, tempo de resposta 5 ms, conector de vídeo analógico (rgb), brilho 250 cd/m², contraste 1000:1, resolução até 1366 x 768.	Deutel DT03 / Acer V206HQL	UN	20,00	1.349,00	26.980,00	
TOTAL									26.980,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

BENEFICIÁRIA DA ATA: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 14.676.091/0001-94

Rua Neusa Aurora Diniz, 133 - CEP: 88106771 - Bairro: Forquilha, São José/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 047 - Lote 047	1	8020	DESTILADOR DE ÁGUA. Equipamento desenvolvido para atendê-lo na função da destilação de água para uso em autoclaves de esterilização à vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada.	CRISTOFOLI	UN	2,00	848,00	1.696,00	
TOTAL								1.696,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.****VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: I. L. MENDES JUNIOR EIRELI**

CNPJ sob nº. 17.184.211/0001-24

Rua Wenceslau Forlepa 195 - Casa 1A - CEP: 83325597 - Bairro: Pineville, Pinhais/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 057 - Lote 057	1	5947	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL com velocidade de impressão de até 40 ppm, resolução de impressão de até 1200x1200 e scanner tipo de mesa e alimentador automático de documentos com resolução até 1200 dpi ciclo mensal de até 75.000 páginas processador 800 mhz memória padrão 256 mb monitor com tela sensível ao toque rede ethernet 10/100/1000 e usb 2.0 de alta velocidade redução e ampliação de 25% até 400% impressão frente e verso automático alimentador automático de documentos para 50 folhas gaveta com capacidade para 350 folhas nos formatos a4, a5, a6, ra4, b5 (jis), b6 (jis), 10 x 15 cm, cartão postal (jis), cartão postal d (jis), envelope (b5, c5, c6, dl); bandeja 2, bandeja 3 opcional: a4, a5, a6, ra4, b5 (jis), b6 (jis), 10 x 15 cm, cartão postal (jis), cartão postal d (jis) voltagem 127 volts, toner e cabo usb 2.0 inclusos	Lexmark MX410DE	UN	3,00	1.900,00	5.700,00	
TOTAL								5.700,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.****VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: L. F. SILVA MAQUINAS**

CNPJ sob nº. 07.859.420/0001-77

Avenida Pérola Byington, 1440 - CEP: 87540000 - Bairro: Centro, Pérola/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 066	1	8010	Máquina caseadeira Industrial- Reta	MAFRAN SPECIAL MS-781	UN	1,00	7.780,00	7.780,00	
Lote 068	1	8011	Máquina de cortar Galão de Viés-Industrial	JANDIT 47	UN	1,00	1.390,00	1.390,00	
Lote 071	1	8015	Máquina Galoneira -Industrial	MAFRAN SPECIAL MS-500-01CB	UN	2,00	2.100,00	4.200,00	
LLote 073	1	8014	Máquina Ombro a Ombro-Industrial	MAFRAN SPECIAL MS-0058	UN	1,00	2.390,00	2.390,00	
Lote 074	1	8017	Máquina Overloque-Industrial	MAFRAN SPECIAL MS-737F	UN	2,00	1.790,00	3.580,00	
Lote 075	1	8016	Máquina Pespontadeira Alternada-Industrial	MAFRAN SPECIAL MS-6875-5	UN	2,00	3.400,00	6.800,00	
Lote 076	1	8013	Máquina Reta-Industrial	MAFRAN SPECIAL MS-8900	UN	4,00	1.249,00	4.996,00	
Lote 077	1	8012	Máquina Travete-Industrial	MAFRAN SPECIAL MS-1850-42	UN	1,00	4.783,00	4.783,00	
TOTAL								35.919,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.****VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: F. B. BORGES EQUIPAMENTOS – EIRELI**

CNPJ sob nº. 24.754.357/0001-23

Rua Roberto Brezezinsk, 1551 - CEP: 87302200 - Bairro: Centro, Campo Mourão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS****Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 072	1	8018	Máquina Interloque-Industrial	sunspecial ss8805	UN	2,00	2.429,99	4.859,98
Lote 108	1	6722	Televisor TIPO LED. TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42". CONVERSOR DIGITAL - POSSUI. ENTRADA HDMI. PORTAS USB. FULL HD SIM	philco PTV42E60DSWN	UN	11,00	1.714,20	18.856,20
TOTAL								23.716,18

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA

CNPJ sob nº. 20.021.875/0001-87

Rua Antonio Zielonka, 995 Casa - CEP: 83323210 - Bairro: Estancia Pinhais, Pinhais/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 086 - Lote 086	1	7993	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA na cor preto, com velocidade de impressão de 33 páginas em preto e 15 páginas colorido. Resolução de impressão até 5760x1440 dpi. Sistema Ecotank com capacidade de 70 ml de tinta em cada garrafa.	EPSON L380	UN	1,00	894,74	894,74
LOTE: 088 - Lote 088	1	3883	NOBREAK 700VA/110 VOLTS 4 tomadas padrão, microprocessado, rendimento/autonomia de 25 minutos.	TS SHARA Power UPS 700VA 1Bat 12V/7Ah E.Mono 115V S.115V 6T	UN	13,00	319,89	4.158,57
TOTAL								5.053,31

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CREATIVE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ sob nº. 05.022.996/0001-50

Rua Tupis, 457, Sala 803 - CEP: 30190060 - Bairro: Centro, Belo Horizonte/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 087 - Lote 087	1	6695	No Break (Para Computador) POTÊNCIA 1 KVA. TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT. ALARMES AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA 01 SELADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	RAGTECH EASY WAY NEW 1200 STD TI BL	UN	20,00	375,00	7.500,00
LOTE: 106 - Lote 106	1	5709	Tablet - Processador 1.2 GHZ, sistema operacional android 4.0, tela de 7" capacitiva, com sensor gravitacional, memória 512 MB DDR3, som, 02 auto falantes embutidos de alta potencia, entrada de microfone, rede WI-FI 802.11 b/g/n, energia DC – 5V/ 1,5 A, entrada e saída USB, conexão USB, Slot para cartão Micro SD, idioma português, com carregador, vídeo HD, conexões 1 DC – in Jack, 1 earphone port, 01 mini USB port, 1 TF – cardport, fonte de alimentação DC 5V, duração da bateria de 4 horas, duração da bateria em uso de 02 horas. Aplicações Android 4.0 Ice Cream Sandwich, MP3 Player, PDF, Vewer, Games, Supports Picture And Image Sharing, Ebook Reader, Google Maps, Calculadora, 3D Galery , Flash 10.1, Browser para Web. Altura: 1,00 cm, Largura: 12,00cm,Profundidade: 19,00 cm. Preto. Peso: 295,00 g. Garantia de 1 ano.	MULTILASER NB184	UN	10,00	321,30	3.213,00
TOTAL								10.713,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 83/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARILICE KEIL

CNPJ sob nº. 27.075.106/0001-00

Avenida Antonio de Conto, 266, Sala 02 - CEP: 95960000 - Bairro: Centro, Encantado/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 093 - Lote 093	1	6709	Projeto Multimídia (Datashow) TECNOLOGIA LCD. RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768. ENTRADA DE VGA A FULL HD. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LÚMENS. CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	TOMATE MPR2002	UN	2,00	1.410,76	2.821,52
TOTAL								2.821,52

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 84/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para locação de equipamentos para prestação de serviços de horas máquina (Escavadeira).****VALIDADE DA ATA: De 26/06/2018 a 25/06/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PEDRO SPADA**

CNPJ sob nº. 21.018.875/0001-90

Rua José Frediani, 253 Sala 02 - CEP: 86390000 - Bairro: Nova Cambará, Cambará/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6162	Locação de Escavadeira Hidráulica Potência mínima de 140 HP, peso operacional de 19.000 a 24.336 kg, capacidade a caçamba de 0,8m³ a 1,5m³, velocidade de rotação de 12,7 rpm. COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E FRETE PARA DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	NEW HOLLAND	HR	300,00	250,00	75.000,00
TOTAL								75.000,00

Obs. A alimentação e estadia do operador das máquinas serão por conta da empresa contratada.**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2018 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: CONFECÇÕES NUNES DE OLIVEIRA – EIRELI**

CNPJ sob nº. 29.948.341/0001-75

Rua Joaquim da Silva Reis, 503 - CEP: 84900000 - Bairro: Centro, Ibaíti/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	8109	CALÇA GUARDA MIRIM com 6 passadores, proteção nos joelhos, com 6 bolsos, nos 2 bolsos laterais estampa em serigrafia da Guarda Mirim (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	NUNES CONFECÇÕES	UN	50,00	46,99	2.349,50
Lote 001	2	8110	CAMISETA GUARDA MIRIM tecido poliviscose camuflado fio 30, estampa da Guarda Mirim nas costas tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	NUNES CONFECÇÕES	UN	50,00	22,99	1.149,50
Lote 001	3	8111	BONÉ GUARDA MIRIM com regulagem e estampa da Guarda Mirim (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	NUNES CONFECÇÕES	UN	50,00	19,00	950,00
Lote 010	1	5489	Camiseta pólo em poliviscose, manga curta com bolso e brasão do município bordado no bolso. Nas cores Azul, cinza, verde e laranja. Tamanhos a definir.	NUNES CONFECÇÕES	UN	116,00	31,05	3.601,80
Lote 010	2	6496	Calça em brim, com bolso, passador e zíper com logomarca da prefeitura em serigrafia. Nos tamanhos n° 38, n° 40, n° 42, n° 44, n° 46, n° 48 e n° 58. Nas cores AZUL, VERDE e LARANJA.	NUNES CONFECÇÕES	UN	96,00	43,45	4.171,20
Lote 010	3	6497	Calça em jeans, na cor AZUL, com bolso, passador e zíper Nos tamanhos 40, 44 e 46.	NUNES CONFECÇÕES	UN	20,00	49,50	990,00
Lote 010	4	6500	Camiseta pólo em poliviscose, manga comprida com logomarca da prefeitura na frente e inscrição PMNSB na costa em serigrafia. Tamanhos a definir. Nas cores azul, cinza, verde e laranja.	NUNES CONFECÇÕES	UN	116,00	32,50	3.770,00
Lote 010	5	8120	Calça para eletricitista tecido brim grosso na cor azul royal, com dois bolsos frontais e dois traseiros, um bolso com tampa e botão na perna esquerda, faixa refletiva nas cores prata e amarelo (conforme especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292). Nas pernas 2 faixas a distância de 25mm uma da outra	NUNES CONFECÇÕES	UN	4,00	52,38	209,52
Lote 010	6	8121	Camisa para eletricitista tecido brim na cor azul royal, com 2 bolsos com lapela e botão, sendo um serigrafado a logo da Prefeitura, faixa refletiva na cor prata e amarela (conforme especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292). Nos braços e costas 2 faixas a distância de 25mm uma da outra	NUNES CONFECÇÕES	UN	4,00	51,87	207,48
Lote 018	1	1463	Camiseta em tecido poli viscose na cor azul marinho escrito em serigrafia "guarda municipal - Nova Santa Bárbara", na parte de trás e brasão do município na frente à altura do bolso esquerdo.	NUNES CONFECÇÕES	UN	20,00	23,65	473,00
Lote 018	2	5479	Boné azul marinho bordado com brasão do município	NUNES CONFECÇÕES	UN	10,00	34,20	342,00
Lote 018	3	7356	Calça em tecido Ripstop na cor azul marinho com presilhas para cinto, zíper e 02 bolsos tipo faca na frente e 02 bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro (modelo masculino).	NUNES CONFECÇÕES	UN	20,00	91,15	1.823,00
Lote 018	4	7357	Camisa em tecido Ripstop na cor azul marinho manga curta com 02 dois bolsos na parte superior, botão nas lapelas dos bolsos e nas lapelas dos ombros. Com o brasão do município bordado na manga lado esquerdo e no bolso lado direito	NUNES CONFECÇÕES	UN	20,00	86,43	1.728,60
Lote 018	5	7358	Blusa de frio em tecido Oxford na cor preta escrito "guarda municipal - Nova Santa Bárbara", na parte de trás e brasão do município na manga esquerda, com bolsos embutidos na lateral.	NUNES CONFECÇÕES	UN	10,00	73,24	732,40
TOTAL								22.498,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: SONIA REGINA DOS SANTOS 03061664963**

CNPJ sob nº. 14.197.703/0001-66

Quadra 01 Lote 07, Lt 07 - CEP: 86250000 - Bairro: Vila Rural Sol Nascente, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 002	1	8112	CAMISETA MELHOR IDADE em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas, tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela secretaria solicitante).		UN	50,00	22,98	1.149,00	
Lote 003	1	8113	CAMISETA FUTSAL em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costa tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela secretaria solicitante).		UN	26,00	22,46	583,96	
Lote 006	1	8116	CAMISETA POLO (CRAS) em malha pique, algodão e poliéster, no peito timbre bordado da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara e nas costas escrito "Assistência Social" em serigrafia.		UN	10,00	28,50	285,00	
Lote 007	1	8117	CAMISETE ASSISTÊNCIA SOCIAL em fio 30, no peito timbre bordado da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara e nas costas escrito "Assistência Social" em serigrafia		UN	6,00	36,83	220,98	
Lote 008	1	8118	CAMISETA PÓLO ORGÃO GESTOR em algodão, no peito timbre bordado da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara e nas costas escrito "Assistência Social" em serigrafia		UN	4,00	30,50	122,00	
Lote 013	1	8127	Camiseta manga curta branca Corpo 100% algodão penteado (Fio 30/1), 160 d.gramat. por m ² , com decote redondo com ribana (1x1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2.5 cm em máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. TAMANHOS A DEFINIR.		UN	40,00	27,00	1.080,00	
Lote 013	2	8128	Calça em tecido brim na cor branca Não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5 cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Nova Santa Bárbara colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7 cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito ALIMENTAÇÃO ESCOLAR em cor vermelha, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa lata e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico). Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanho a definir.		UN	24,00	49,05	1.177,20	
Lote 013	3	8129	Touca de rede (furdinha) destinada ao manipulador de alimentos, trilobal com formato de pequenos favos de mel com diâmetro de 1,5 -3,0mm cada, tecido de toque macio 100% poliéster ou poliamida, branca, com elástico de 1 cm colocado em overlock, resistente a manchas e aos processos de lavagem. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.		UN	30,00	11,00	330,00	
Lote 013	4	8130	Avental em tecido brim, na cor branca, tamanho único Não transparente, 100% algodão, sem bolso. Bainha superior simples de 2,5 cm, virada 2 vezes. Bainha inferior e lateral simples de 1,5 cm virada 2 vezes. Colocação de debrum de brim de 1 cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Deve conter estampa do brasão do Município de Nova Santa Bárbara em serigrafia, colorido, na parte frontal do lado direito com tamanho de 7 cm de base e altura proporcional, podendo variar 1 cm para mais ou para menos. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.		UN	30,00	24,00	720,00	
Lote 013	5	8131	Avental em napa PVC na cor branca com bainhas costuradas com 1 cm viradas 1 vez. Colocação de debrum de brim, 100% algodão, de 1 cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.		UN	30,00	25,00	750,00	
Lote 014	1	8132	CAMISETA PÓLO EM POLIVISCOSE, MANGA CURTA bolso na altura do peito, lado esquerdo, com logomarca da Prefeitura em serigrafia. Tamanhos a definir. Cor a definir.		UN	10,00	32,68	326,80	
Lote 015	1	8133	CAMISETA PÓLO EM POLIVISCOSE, MANGA CURTA, 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE. Bolso na altura do peito com logomarca da Prefeitura em serigrafia. Tamanhos a definir. Cor a definir.		UN	22,00	36,50	803,00	
Lote 015	2	8134	CAMISETA FEMININA, GOLA PÓLO, MANGA CURTA. Confeccionada em tecido malha Poliviscose ramada (67% poliéster e 33% viscose), fio 30/1, gramatura de 170 gm ² , com gola sintética e o logotipo da prefeitura bordado na frente. Tamanhos e cor a definir.		UN	4,00	36,50	146,00	
Lote 020	1	5477	Camiseta manga curta em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia (Estratégia Saúde da Família). Na cor azul claro. Tamanhos a definir.		UN	27,00	22,00	594,00	
Lote 020	2	5485	Calça tecido brim 100% algodão. Com cós meio elástico e fechamento de zíper e botão, 2 bolsos frontais e 2 bolsos traseiros chapados. Cores e tamanhos a definir.		UN	4,00	50,00	200,00	

Lote 020	3	5490	Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia da logo da Farmácia na frente do lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda. Na cor branca sendo a manga azul escuro. Tamanhos G2 e M.	UN	4,00	25,00	100,00
Lote 020	4	5491	Jaleco Feminino cinturado, em tecido microfibra com gabardine gramatura mínima de 285/m2, na cor branca; manga longa, gola social, com dois bolsos inferiores frontais, com um bolso superior no lado superior esquerdo), cinto traseiro solto, acesso para bolso da calça (abertura lateral) com botões plásticos transparentes. Brasão do município e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR, bordado na manga esquerda e logo da farmácia bordado na frente lado esquerdo, com 8 cm de diâmetro.	UN	2,00	76,00	152,00
Lote 020	5	5492	Jaqueta de moletom flanelado com forro, detalhe na barra, punhos e gola de poliéster sanfonados elasticidade, bolso faca, fechamento por zíper, com logotipo, sendo: 02 Jaquetas Azul escuro, com manga cinza claro, uma no tamanho M e uma Extra G; 02 Jaquetas Cinza Escuro, com manga cinza médio, uma no tamanho M e uma Extra G; -02 Jaquetas cinza claro, com mangas cinza escura, uma no tamanho M e uma Extra G; 02 Jaquetas branca, uma no tamanho M e uma Extra G. Com serigrafia da logo da Farmácia na frente lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda	UN	8,00	120,00	960,00
Lote 020	6	6493	Camiseta manga longa, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia da logo da Farmácia na frente e do lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda. Na cor branca sendo a manga azul escuro. Tamanhos G2 e M.	UN	4,00	26,00	104,00
Lote 020	7	6495	Jaleco Feminino cinturado, em tecido microfibra com gabardine gramatura mínima de 285/m2, na cor branca; manga curta gola social, com dois bolsos inferiores frontais, com um bolso superior no lado superior esquerdo), cinto traseiro solto, acesso para bolso da calça (abertura lateral) com botões plásticos transparentes. Brasão do município e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR, bordado na manga esquerda e logo da farmácia bordado na frente lado esquerdo, com 8 cm de diâmetro.	UN	2,00	74,00	148,00
Lote 020	8	7355	Colete tecido Brim 100% algodão fechamento com zíper, 2 bolsos frontais, silkado atrás com o nome da secretaria e os dizeres Agente de endemias. Cores e tamanhos a definir.	UN	4,00	45,00	180,00
Lote 020	9	8136	Baby look pólo em poliviscose, manga curta Brasão do município bordada na frente, lado esquerdo, cores e tamanhos a definir.	UN	12,00	25,00	300,00
Lote 020	10	8137	Camiseta pólo em poliviscose, manga curta com bolso, brasão e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara - PR bordada no bolso. Cores e tamanhos a definir.	UN	40,00	24,10	964,00
Lote 020	11	8138	Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Brasão e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR bordada na frente, lado esquerdo, cores e tamanhos a definir.	UN	6,00	24,00	144,00
TOTAL							11.539,94

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 107/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952**

CNPJ sob nº. 18.631.082/0001-38

Travessa Maria Laranjo Balseiro, 75, Frente - CEP: 86430000 - Bairro: Jardim do Sol, Santo Antônio da Platina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 004	1	8114	CAMISETA KARATÊ em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa de 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	P&J	UN	30,00	21,6667	650,00	
Lote 005	1	8115	CAMISETA FAMÍLIA PARANAENSE em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	P&J	UN	30,00	21,8333	655,00	
Lote 009	1	8119	CAMISETA CONSELHO TUTELAR em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	P&J	UN	12,00	21,6667	260,00	
Lote 011	1	8122	Camisa feminina, manga longa com pé de gola e punho branco e botões Pérola. Tecido: Tricoline Poliamida com Elastano. Cor: Azul marinho. Tamanho a definir.	P&J	UN	15,00	38,02	570,30	
Lote 011	2	8123	Camisa feminina, manga 3/4 com pé de gola e punho branco e botões Pérola. Tecido: Tricoline Poliamida com Elastano. Cor: Azul marinho. Tamanho a definir.	P&J	UN	15,00	38,50	577,50	
Lote 011	3	8124	Camisa masculina, manga longa com pé de gola e punho branco e botões Pérola. Tecido: Tricoline Poliamida com Elastano. Cor: Azul marinho. Tamanho a definir.	P&J	UN	8,00	49,90	399,20	
Lote 011	4	8125	Camisa masculina, manga curta com pé de gola e punho branco e botões Pérola. Tecido: Tricoline Poliamida com Elastano. Cor: Azul marinho. Tamanho a definir.	P&J	UN	8,00	47,00	376,00	
Lote 012	1	8126	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço Confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2 mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85 mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobil, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3 mm + 10% soldo em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1ª camada) com densidade de 0,4g/cm ³ ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm ³ +10% com ranhuras de 3 mm + 10% de altura e largura de 6 mm(+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a	NK	PAR	16,00	65,9375	1.055,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISSO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos a definir.					
Lote 016	1	5294	Coturno de couro natural na cor preta, cano médio fechamento com cadarço e zíper na lateral	NK	UN	20,00	144,50	2.890,00
Lote 017	1	5296	Cinta cor preta com fivela	P&J	UN	10,00	44,90	449,00
TOTAL								7.882,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 108/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA**

CNPJ sob n.º. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assai/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 019	1	8135	CAMISETA DO PROGRAMA PROERD em tecido poliviscose, na cor branca. Estampa em serigrafia na frente, costa e mangas. Tamanhos a definir.	PEQUETITOS	UN	98,00	22,39	2.194,22	
TOTAL								2.194,22	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 109/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 61/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de relógio ponto biométrico.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PASCOAL OLIVIO FELIZE ME**

CNPJ sob n.º. 81.722.829/0001-08

Rua Manoel Antunes Pereira, 326 - CEP: 86975000 - Bairro: Centro, Mandaguari/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	3861	RELÓGIO PONTO DIGITAL COM SISTEMA BIOMÉTRICO SENHA E CARTÕES DE PROXIMIDADE. Características Registrador eletrônico de ponto que atende a Portaria 1.510/09 do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), e os requisitos da Portaria 595/13 do INMETRO, que determina novos padrões de segurança e qualidade para os REPS. BIOMETRIA/PROXIMIDADE: Capacidade de gerenciamento de no mínimo 15.000 colaboradores na Memória de Trabalho (MT); Capacidade para armazenamento de registros em de no mínimo memória (MRP): 3.500.000; Maior nível de segurança, com dados fiscais assinados digitalmente; Comunicação protegida por criptografia, impedindo qualquer tentativa de fraude via softwares não autorizados; Sistema interno de sensores que realizam o bloqueio automático do equipamento, na tentativa violação; Controle das operações realizadas no equipamento, através de níveis de acesso concedidas pelo usuário administrador do sistema; Utiliza sistema de gerenciamento embarcado através de navegador web, sem necessidade de instalação de software na máquina do cliente; Permite cadastrar colaborador e digital, diretamente no equipamento sem a necessidade de utilizar o webserver ou um software gerenciador; Display Tela LCD; Permite cadastro de colaboradores e biometria direto no equipamento, se necessidade de conexão com o web server ou software gerenciador; Possui sistema de impressão com velocidade de no mínimo 100 m/s; Os dados são gravados em memória não volátil tanto para a Memória de Trabalho (MT) como para a Memória de Registro Permanente (MRP); Armazena na MRP os eventos: registro do empregador, marcação de ponto, alteração de data e hora, cadastro e alteração de colaboradores e eventos sensíveis; Trabalha com vários tipos de comunicação, tornando-se um equipamento moldável à necessidade do cliente e adaptável ao ambiente; Calendário perpétuo, com opção de ajuste da data e hora e configuração do horário de verão; Possui botão na cor vermelha identificado como RIM, que tem a função de extrair a relação impressa das marcações de ponto realizadas nas 24 horas precedentes; Possui botão na cor azul que tem a função de imprimir o identificador do software e chave pública do equipamento; Possui porta fiscal USB para coleta do arquivo AFD para auditoria dos dados do equipamento pelo fiscal do trabalho; Para maior controle do acesso ao equipamento, possui suporte para cadastrar um usuário e senha de acesso para controle das configurações; Suporta até oito usuários para gerenciar o equipamento; Oferece suporte para cadastro de cartão do usuário para acesso ao menu; Capacidades de armazenamento de digitais de no mínimo 15.000 digitais; Opera com Auto On (biometria com recurso de toque único), função que permite realizar a identificação da digital apenas colocando o dedo sobre o sensor, sem a necessidade de digitar a matrícula ou utilizar o crachá; Sistema de importação e exportação de dados via segunda porta USB; Através desta porta podem ser realizadas as configurações do equipamento, do empregador, de colaboradores, de biometrias e coleta de eventos; Permite realizar exportação da chave pública através da porta USB2, salvando-a em arquivo de texto em um dispositivo USB de armazenamento; Sistema de identificação de status e eventos no equipamento: pelo próprio equipamento, aplicativo embarcado ou software gerenciador; Possui sistema de gerenciamento inteligente. Valida as informações recebidas e as salva apenas se for necessário, otimizando a utilização da memória; Possui sensor para garantir a impressão do comprovante de ponto do trabalhador; Possui contador de tickets restantes (valor aproximado), de forma que o empregador saiba quantos tickets ainda podem ser impressos com determinada bobina de papel. Operacional Pode trabalhar com as seguintes tecnologias de identificação: Biometria, Proximidade; Leitor biométrico: Tipo Capacitivo com resolução de 508 DPI; Leitor biométrico: Tipo óptico com resolução de 500 DPI, mais resistente	HENRY	UN	7,00	2.130,00	14.910,00	
TOTAL								14.910,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 110/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS**

CNPJ sob nº. 14.766.100/0001-38

Rua Jose Sebastião Lopes, 487 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003	1	7722	ADAPTADOR T3 SAÍDAS 3 PINOS - Wi 217	DANEVA	UN	15,00	6,00	90,00
LOTE: 014	1	7639	BOLA FUTEBOL DE CAMPO c/ costura T10 Iniciação 5 Infantil	PENALTY T10	UN	10,00	27,00	270,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	7649	CABO DE MICROFONE DE ALTA IMPEDÂNCIA fabricado com liga de cobre OFHC e bitola de 2x0,20 mm2/24 AWG (SC20), montado com conector XLR fêmea injetado em ZAMAC (liga de alumínio) e conector P10 em latão (CLA) niquelado e blindado com thermocontrail. Condutor 0,20mm2. Isolamento Polietileno. Blindagem: Fita de alumínio + blindagem em cobre traçado. Cobertura: PVC Flexível. Comprimento 3,5 mtrs.	HAYONIK HAYONIK	UN	10,00	49,90	499,00
LOTE: 032	1	1557	CONECTOR RJ45	FORTREK CAT5E	UN	50,00	0,35	17,50
LOTE: 044 - Lote 044	1	7656	FECHO PRATICO ARAMADO dourado brilhante, 4mmx11cm, pacote com 100 unid	CROMUS DOURADO	PCTE	4,00	4,03	16,12
LOTE: 060 - Lote 060	1	7668	GRAMPEADOR SEMI AUTOMÁTICO PARA ATÉ 20 FOLHAS tecnologia Power Touch, cabeça com ângulo reto para uso vertical ou horizontal, profundidade da guia de 10,5 cm - base emborrachada, trilho do grampo e batente em metal cromado, para uso de grampos tamanho 26/6. Garantia de 3 anos.	CIS C-50	UN	3,00	58,99	176,97
LOTE: 071	1	5324	MEDALHA METAL 50 mm - Bronzeada	JEB'S JEB'S	UN	230,00	3,40	782,00
LOTE: 072	1	5325	MEDALHA METAL 50 mm - dourada	JEB'S JEB'S	UN	230,00	3,25	747,50
LOTE: 073	1	5326	MEDALHA METAL 50 mm - Prateada	JEB'S JEB'S	UN	230,00	3,25	747,50
LOTE: 075 - Lote 075	1	7673	MODEM ADSL2+2 PORTAS. Compatibilidade com as tecnologias ADSL2+, Adsl 2 e Adsl .Velocidade de ate 24Mbps de downstream e 1 Mbps de upstream, Conexão através de 1 porta Wan (Adsl 2+) e 1 porta Lan (10/100 Mbps), Funções de Roteador e Bridge com endereçamento estático ou dinâmico, Suporte aos modelos de autenticação PPPoE e PPPoA, Qos por Ip, Segurança avançada através de firewall integrado com suporte a filtro Mac, filtro de Ip, Memória Flash 2MB, Sdram 8MB, Fonte de alimentação bivolt	INTELBRAS GKM1220	UN	4,00	119,90	479,60
LOTE: 076	1	3891	MOUSE ÓPTICO PS2 800DPI 3 botões. Cor preto	FORTREK OML101	UN	23,00	8,05	185,15
LOTE: 077	1	3890	MOUSE OPTICO USB 800 DPI 3 botões. Cor preto	FORTREK OML101	UN	45,00	9,99	449,55
LOTE: 089 - Lote 089	1	206	PAPEL PÉRSICO A4 Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Cor a definir.	FILIPAPER 180G	PCTE	20,00	19,90	398,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	5831	SACO DE PRESENTE METALIZADO Medindo 30x44cm, pcte com 50 unidades. Estampa sortida	CROMUS 30X45	PCTE	15,00	22,00	330,00
LOTE: 099 - Lote 099	1	7687	SACO DECORADO TRANSPARENTE 10x14cm poá branco pcte com 100 unidades	CROMUS 10X15	PCTE	10,00	5,35	53,50
LOTE: 105	1	3893	TECLADO STANDAD, conexão USB - padrão ABNT. Cor preto	FORTREK SKL-104	UN	52,00	20,50	1.066,00
LOTE: 106	1	3892	TECLADO STANDARD, conexão PS2, padrão ABNT2. Cor preto	FORTREK SKL-104	UN	12,00	20,50	246,00
LOTE: 107 - Lote 107	1	2596	TELEFONE PADRÃO COM FIO. Agenda telefônica 14 registros. Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash programável), função mute, teclas discagem rápida 10, teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, teclas de borracha, aparelho na cor preto.	INTELBRAS PLENO	UN	15,00	45,90	688,50
LOTE: 114 - Lote 114	1	7741	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2850	MASTERPRINT ML-2850	UN	20,00	69,50	1.390,00
LOTE: 117 - Lote 117	1	8143	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL CF217 17A	MASTERPRINT CF217A SEM CHIP	UN	25,00	69,75	1.743,75
TOTAL								10.376,64

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 111/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: CAMPOS & GAVA LTDA**

CNPJ sob nº. 75.652.305/0001-87

Avenida Jose Ventura Pinto, 720 - CEP: 86040570 - Bairro: Jd San Fernando, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013	1	6274	BATERIA TELEFONE SEM FIO 3.6 volts, 600ma, ref. D-AA600Bx3	ELGIN	UN	8,00	19,46	155,68
LOTE: 016	1	7647	CABO AUXILIAR DE SOM P2 + P10 ESTÉREO, 5 METROS.	HAYA	UN	10,00	31,63	316,30
LOTE: 017	1	7707	CABO DE AUDIO P2 X P2 tamanho 1,50 mts	HAYA	UN	10,00	3,94	39,40

LOTE: 020 - Lote 020	1	6578	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Material acrílico, incolor, tipo tripla, Comprimento 370mm, largura 255mm, altura 210mm	NOVACRIL	UN	2,00	33,99	67,98
LOTE: 022	1	7709	CARTOLINA BRANCA. Tamanho 66X96cm.	ALOFORM	UN	200,00	0,55	110,00
LOTE: 038	1	193	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -40 mm para 350 folhas, preta. Pcte c/ 18 unid.	ACP	PCTE	9,00	16,96	152,64
LOTE: 042	1	233	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo piranha	MASTER	UN	10,00	3,98	39,80
LOTE: 054	1	4541	FOLHA DE EVA GRAFIATO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	LEONORA	UN	250,00	5,80	1.450,00
LOTE: 057 - Lote 057	1	5411	Furador de borda, alavanca, para papel de 120 ate 250g. Abertura de 1,5mm, ideal para uso artesanal. Medida do desenho 6,5x3,5cm. Material: aço e plastico, peso 400gr. Nos temas folhagem, flores finas, continua pontos, vitoriana e coração e fita	LEONORA	UN	12,00	50,47	605,64
LOTE: 070	1	2526	MASSA DE MODELAR Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; Caixa c/ 06 unids.	LEONORA	CX	160,00	1,47	235,20
LOTE: 083	1	76	PAPEL CARBONO escrita manual, A4 Vermelho, azul e preto, cx 100 folhas.	RADEX	CX	11,00	34,49	379,39
LOTE: 085	1	243	PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLEX BRILHO. A4, 210 gr. Cor a definir Pcte com 10 folhas	MASTER	PCTE	100,00	48,15	4.815,00
LOTE: 086	1	5446	PAPEL KRAFT, bobina com peso médio de 30 kg, largura de 120 cm	NSL	ROLO	5,00	201,30	1.006,50
LOTE: 088	1	7706	PAPEL PARA PRESENTE - 60cm por 200m (cores e estampas a definir)	VMP	BOBIN	2,00	76,00	152,00
LOTE: 091	1	323	PINCEL PARA CONTORNO n° 0	LEONORA	UN	30,00	1,47	44,10
LOTE: 115	1	8145	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3020	MASTER	UN	4,00	106,09	424,36
LOTE: 116	1	8144	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3260	MASTER	UN	2,00	145,42	290,84
TOTAL								10.284,83

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 112/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

CNPJ sob nº. 08.574.064/0001-08

Avenida Santa Cruz, 1054 - CEP: 98900000 - Bairro: Centro, Santa Rosa/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 015 - Lote 015	1	7641	BOTÃO DE PLÁSTICO 4 FUROS material em poliéster, acabamento brilho, cores variadas, tamanho 24, pacote com 144 unidades.	kr kr	PCTE	5,00	8,33	41,65
LOTE: 029 - Lote 029	1	8142	COBERTOR. Tecido 100% polipropileno (TNT) e enchimento Fibras diversas. Medidas 180x210cm	Ober Bugreiro	UN	100,00	16,78	1.678,00
LOTE: 064	1	4553	IMÃ, diâmetro 10 mm. Pacote com 50 unid.	Oba PedaÃšos	PCTE	10,00	3,67	36,70
LOTE: 079	1	7674	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 10 PACOTE COM 50 Pares	oriental MÃ³vel	PCTE	80,00	9,59	767,20
LOTE: 087 - Lote 087	1	285	PAPEL PARA DECOPOUGE. Medidas 49 x 34,3 cm Nos temas: flores, joaninha, abelhas, country, frutas, meninos, meninas, casinhas, animais.	Litoarte Papel	UN	100,00	3,93	393,00
LOTE: 101	1	287	SIANINHA. Rolo com 10 mts. Fina. Cor a definir	Hack Hack	ROLO	40,00	4,00	160,00
LOTE: 102 - Lote 102	1	4235	TECIDO ALGODÃO LISTRADO Tecido algodão listrado larg. 1,40 100% algodão. Cor a definir	Peripan Tricoline	MTS	20,00	24,89	497,80
LOTE: 103	1	4234	TECIDO ALGODÃO LISTRADO larg. 1,50 100% algodão. Cor a definir.	Peripan Tricoline	KG	50,00	24,89	1.244,50
LOTE: 118	1	6561	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500 ML A base de água	True collors Tubo	UN	10,00	28,99	289,90
TOTAL								5.108,75

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 113/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	7735	Apoio ergonômico para pés Em plástico reforçado. Inclinação ajustável. Estrutura de apoio tubular metálica, com pés anti-derrapantes	MULTIVISAO APOIO	UN	5,00	49,49	247,45
LOTE: 011	1	3223	BATERIA 12volts / 7A. Para nobreak, tamanho 15/6, 4/4, 9/4 cm	UNIPOWER 12volts	UN	30,00	80,88	2.426,40
LOTE: 041 - Lote 041	1	636	EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível, 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 250v.	DANEVA 10mts	UN	18,00	32,50	585,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	5379	FONE DE OUVIDO cor preto tipo Headphones ajustável, com cabo de no mínimo 1,20 mt, conexão Ps2 para PC	HARDLINE	UN	5,00	25,50	127,50
LOTE: 066 - Lote 066	1	4602	LANTERNA 12 LEDS, RECARREGÁVEL, BIVOLT	MOR 12LEDS	UN	6,00	36,24	217,44
LOTE: 074 - Lote 074	1	8148	MIÇANGA PARA BORDAR CHINELO DIVERSAS	REAL DIVERSAS	PCTE	80,00	7,95	636,00
TOTAL								4.239,79

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 114/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MOTOSSERRAS COMERCIO E REPAROS EIRELI**

CNPJ sob nº. 77.016.350/0001-70

Avenida João Manoel dos Santos Ribas, 585 - CEP: 84051410 - Bairro: Nova Russia, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7065	ADAPTADOR DE TOMADA TRIPLA. Padrão ABNT de tomada. Capacidade máxima 250 volts 10 amperes	Fernic	UN	10,00	5,31	53,10
LOTE: 002 - Lote 002	1	5447	ADAPTADOR DE TOMADA TRIPLA. Padrão ABNT de tomada Capacidade máxima de 250 volts 10 ampères	Fernic	UN	24,00	5,31	127,44
LOTE: 033	1	7712	Corda de polipropileno, espessura 10 mm.	Mazzaferro	MTS	75,00	2,08	156,00
LOTE: 067	1	8147	LINHA DE NYLON 0,35 mm. Rolo com 100 metros	Mazzaferro	ROLO	50,00	4,16	208,00
TOTAL								544,54

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 115/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

CNPJ sob nº. 12.811.487/0001-71

Rua Raimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 036 - Lote 036	1	4291	ESMALTE PARA UNHAS Esmalte para unhas, ultra duração e super brilho, secagem rápida, cobertura profissional, cor incolor, tons claros e escuros, embalagem 8 ml.	Beauty	UN	100,00	4,24	424,00
TOTAL								424,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 116/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA**

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assai/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 021 - Lote 021	1	7068	CAPACETE INTEGRAL (FECHADO) - UNISEX Casco: confeccionado em ABS natural de alto impacto, revestimento de proteção; confeccionado em EPS de alto impacto, forro confeccionado em nylon pluma duplado antialérgico, espuma com espessura de 5 mm e densidade de 28 mm, cinta jugular confeccionado em nylon e feixe de engate rápido, viseira em policarbonato de alto impacto com tratamento antirisco, garantia de fabricação de no mínimo 12 meses data de aquisição ou 3 anos da data de fabricação, fabricação de acordo com as normas NBR 7471/2001. deve conter na parte de trás o selo com as logos do Inmetro e do OCP Tamanho 58, cor preto.	PROTORK TAM 58	UN	2,00	200,96	401,92
LOTE: 028	1	8162	Cilindro de imagem laserjet CF219A original	HP CF219	UN	3,00	348,94	1.046,82
LOTE: 030 - Lote 030	1	306	COLA INSTANTÂNEA, 2 gramas.	TEKBOND SUPER COLA 2G	UN	70,00	3,28	229,60
LOTE: 053	1	5542	FOLHA DE EVA CRISTAL. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	MAKE GLITER 60x40	UN	250,00	7,42	1.855,00
LOTE: 078 - Lote 078	1	7052	NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO com 6 dígitos. Dimensões aproximadas: 5mmx21mm. Repetições: 0, 1, 2, 3, 4, 6 ou 12. Aplicação em qualquer documento que necessite a marcação sequencial de números. Configuração que permita a regulagem da quantidade de repetição da carimbagem (0, 1, 2, 3, 4, 6 ou 12), bem como regular a quantidade de dígitos que aparecem na carimbagem.	CARBRINK KW-TRIO	UN	1,00	303,99	303,99
LOTE: 082	1	6574	PALITO DE DENTE, em madeira. Caixa com 5000 unidades	PARANÁ 5000 UNI	CX	10,00	16,57	165,70
LOTE: 084 - Lote 084	1	7676	PAPEL Color Cards 120 g/m² A4 24. Pacote com 24 folhas. Cores sortidas	CREATIVE FILIPINHO 120 GR 24 FLS	PCTE	40,00	10,49	419,60
LOTE: 092 - Lote 092	1	3904	PLACA DE REDE PCI Express X1 10/100/1000, padrão half e full duplex com leds indicadores	TP-Link TG-3468	UN	7,00	96,99	678,93
TOTAL								5.101,56

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 117/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI**

CNPJ sob nº. 28.257.900/0001-38

Travessa Orlando Urizzi, N.º 30 - CEP: 86380000 - Bairro: Centro, Andirá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005	1	548	ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g	COTTONBABY	UN	175,00	4,50	787,50
LOTE: 007	1	44	ARQUIVO MORTO kraft .Tamanho Ofício 350x135x240, pacote com 25 unidades.	SÃO CARLOS	UN	25,00	35,00	875,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	6581	BACIA PARA MANICURE em formato anatômico em polipropileno, com medidas aproximadas de 10 cm de diâmetro	ARQPLAST	UN	30,00	2,89	86,70
LOTE: 012	1	6565	BATERIA CR2032 lítium 3 volts. Cartela com 5 unidades	ELGIN	CT	71,00	4,70	333,70
LOTE: 019 - Lote 019	1	5835	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura, costurado, 96 folhas com motivos infantis. Formato mínimo 140mm x 200mm	TILIBRA	UN	161,00	3,40	547,40
LOTE: 031	1	5524	COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso	ACRILEX	UN	20,00	2,10	42,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	4582	ETIQUETA BRANCA A4 Adesivo 99x38.10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363. Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora.	COLACRIL	CX	5,00	25,00	125,00
LOTE: 047	1	3896	FILTRO DE LINHA NOVO COM 4 TOMADAS E CHAVE ON/OFF	VINIK	UN	14,00	22,00	308,00
LOTE: 058 - Lote 058	1	300	GIZ ESCOLAR BRANCO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	SETE BELLO	CX	60,00	1,90	114,00
LOTE: 059 - Lote 059	1	56	GRAMPEADOR - de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 Base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1ano.	JOCAR	UN	34,00	16,80	571,20
LOTE: 061 - Lote 061	1	368	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	CX	10,00	11,00	110,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	8141	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, BRANCO, EM POLIESTILENO para 600 folhas (300x9x112mm). Pcte com 50 unidades	DELLO	PCTE	8,00	13,00	104,00
LOTE: 065	1	87	LANTEJOULA nº 06, pacote com 1.000 unidades. Cor a definir	LANTECOR	PCTE	100,00	2,21	221,00
LOTE: 090 - Lote 090	1	102	PASTA SUSPENSA Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho material plástico na contra capa, medida 36 x 24 cm. Cx. c/ 50 unid.	ICL	CX	24,00	58,00	1.392,00
LOTE: 109	1	1254	TERMOLINA LEITOSA Solúvel em água. Embalagem contendo 500 ml.	ACRILEX	UN	10,00	13,00	130,00
LOTE: 110	1	271	TINTA PARA TECIDO 37 ml. Cor a definir.	ACRILEX	UN	500,00	2,00	1.000,00
LOTE: 111	1	5334	TINTA PARA TECIDO250 ml. Cor a definir.	ACRILEX	PT	300,00	10,00	3.000,00
LOTE: 112	1	6305	TINTA PVA A BASE DE RESINA ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA. 500 ML	ACRILEX	UN	5,00	16,00	80,00
LOTE: 113 - Lote 113	1	1492	TINTA RELEVO DIMENSIONAL 35 ML Para aplicações em tecidos, madeiras, couro, isopor, gesso e cortiça. Composta de resina acrílica, água, aditivos e pigmentos. Cor a definir.	ACRILEX	UN	20,00	3,40	68,00
TOTAL								9.895,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 118/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: S. R. FRANTZ DE BORBA**

CNPJ sob nº. 29.181.109/0001-54

Rua Epitácio Pessoa, 446 - CEP: 85803550 - Bairro: Parque São Paulo, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004	1	6564	ADAPTADOR USB WIRELESS 54 MB com antena destacável	TP-LINK TL-WN722N	UN	13,00	58,00	754,00
LOTE: 063	1	7723	HD EXTERNO 1 TB	SEAGATE STEA1000400	UN	2,00	290,00	580,00
TOTAL								1.334,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 119/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: TREND COMERCIAL – EIRELI**

CNPJ sob nº. 23.130.098/0001-05

Rua Floriano Peixoto, 380 - Sala 46 - CEP: 86430000 - Bairro: Centro, Santo Antônio da Platina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 108 - Lote 108	1	3929	TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, frequência de 1.9 GHZ de 1.6, Display Iluminado, viva voz, 6 níveis de volume da campainha, função alarme, gerenciador de chamadas em espera e agenda p/ até 50 contatos, duração da bateria de até 144 horas, voltagem bivolt - Preto	ELGIN TSF 8001	UN	15,00	100,80	1.512,00
TOTAL								1.512,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 120/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: V P SILVA BRINQUEDOS

CNPJ sob nº. 18.448.863/0001-91

Rua Loterio Zamberla, N.º305, Fundos - CEP: 86181595 - Bairro: Casaroto, Cambará/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 095	1	7622	QUADRO VERDE PANORÂMICO MEDINDO 300X120 CM	WMELL FORMICA/152423012	UN	3,00	893,99	2.681,97
LOTE: 097 - Lote 097	1	3998	RELÓGIO DE PAREDE Analógico, formato redondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. Cor verde escuro. Garantia de 6 meses	QUARTZ CLOCK	UN	3,00	33,99	101,97
TOTAL								2.783,94

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 121/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE ANTONIO SABINO

CNPJ sob nº. 27.743.380/0001-00

Rua Elias Scalco 327 - CEP: 85605400 - Bairro: Luther King, Francisco Beltrão/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035	1	5389	ELÁSTICO CHATO N.º 8. Peça com 100 metros	CIRCULO	PÇ	3,00	24,99	74,97
LOTE: 048	1	5531	FITA DE CETIM 100% poliéster n.º 0. 3 mm. Dupla face. Com 100 metros. Cor a definir	CIRCULO	UN	50,00	9,41	470,50
LOTE: 049	1	4274	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N.º 02 com 10 metros cor a definir	CIRCULO	UN	88,00	2,03	178,64
LOTE: 050	1	5534	FITA DE CETIM n.º 05, peça com 10 mts. Cor a definir.	CIRCULO	UN	70,00	3,72	260,40
LOTE: 068	1	8146	LINHA MEADA PARA BORDAR Caixa com 12 meadas de 8m	CIRCULO	CX	150,00	14,00	2.100,00
TOTAL								3.084,51

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 122/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 62/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de serviços de propaganda volante.

VALIDADE DA ATA: 24/09/2018 a 23/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: JULIANA MIEKO KOURA VERONEZE 02336713900

CNPJ sob nº. 12.534.477/0001-36

Rua Pernambuco, 118 - CEP: 86220000 - Bairro: Nova Fátima, Assaí/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	8170	Serviços de locação de carro de som incluindo gravação de anúncios, motorista, combustível e demais insumos para a veiculação de áudio para divulgação de comunicados, campanhas, eventos, atos oficiais, avisos, convocações de interesse geral do Município	Saveiro WV	HR	82,00	50,00	4.100,00
TOTAL								4.100,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 123/2018 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 60/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal.

VALIDADE DA ATA: 25/09/2018 a 24/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CELIA LOURDES SALES ROQUE DA SILVA

CNPJ sob nº. 81.128.506/0001-82

Rua Interventor Ribas, 178 - CEP: 86310000 - Bairro: Centro, Nova Fátima/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

Lote 001	1	4081	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 10 m3	IBG	UN	150,00	60,00	9.000,00
Lote 001	2	4080	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 3 m3	IBG	UN	50,00	20,00	1.000,00
TOTAL								10.000,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 124/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

CNPJ sob nº. 29.043.834/0001-66

Rua Francisco Ferdinando Losina, 229 - CEP: 99704168 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 009	1	7196	AGULHA GENIVAL CURTA 0,30 MM X 22 MM 30 G CX C/ 100 UNDS	PROCARE	CX	40,00	32,00	1.280,00	
LOTE: 096 - Lote 096	1	5651	FIO DE SUTURA mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular cortante 2-0. Contendo 24 unidades	PROCARE	CX	30,00	27,99	839,70	
LOTE: 146 - Lote 146	1	8079	PAPEL GRAU CIRURGICO papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e eto, sem pinholes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. Outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Tubos de 100mm X 100M	POLLITEX	ROLO	20,00	36,96	739,20	
TOTAL								2.858,90	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 125/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 077 - Lote 077	1	8067	ENVELOPE AUTO-SELANTE 15cm X 25cm esterilização em Autoclave caixa com 100 unds.	Harbo HARBO MOD. 150X250	CX	100,00	20,00	2.000,00	
LOTE: 080 - Lote 080	1	8068	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM FECHO DE BOTÃO EM METAL PARA OBESO tem como função verificar a pressão arterial de forma não invasiva, qualquer diagnóstico ou procedimento referente a distúrbios na pressão arterial deverá ser concedido pelo médico. Informações Adicionais: - Portaria Inmetro MI 036 2003 - Manômetro Permite A Leitura Direta Da Pressão No Mostrador - Braçadeira Em Algodão E velcro TAMANHO PARA OBESO - Maguito Em Látex - Válvula Manual De Rosca Em Metal - Péra Em Látex Flexível	Glicomed-Accumed-Premium PREMIUM MOD. ESFH201N	UN	10,00	65,00	650,00	
LOTE: 081 - Lote 081	1	8069	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM FECHO DE BOTÃO EM METAL ADULTO (aparelho de pressão) para medir as pressões sistólica e diastólica do sangue, braçadeira em nylon com fecho de botão em metal, manômetro de metal de alta precisão e confiabilidade.	Glicomed-Accumed-Premium PREMIUM MOD. ESFS20N	UN	10,00	55,00	550,00	
LOTE: 094 - Lote 094	1	6891	FIO DE SUTURA mononylon com agulha de 2,5 cm tipo triangular cortante 4-0 com 24 unidades	Technofio-ACE NY44MT25	CX	30,00	30,40	912,00	
LOTE: 100 - Lote 100	1	4823	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	Caithec-Dentaltec Dentaltec	FR	16,00	14,25	228,00	
LOTE: 110	1	8106	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10mg, , caixa com 30 comprimidos.	Germéd(GENERICO)	CX	20,00	38,91	778,20	
LOTE: 114 - Lote 114	1	8075	INCUBADORA BIOLÓGICA desenvolvida para incubação de indicadores biológicos autocontidos destinados à monitorização dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor.	Biomeck BIOMECK MOD. BK1 6	UN	1,00	180,00	180,00	
LOTE: 165 - Lote 165	1	8081	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	SR SR	PCTE	50,00	15,20	760,00	
LOTE: 167 - Lote 167	1	8083	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 50UI (0,5ml), com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	SR SR	PCTE	50,00	19,20	960,00	
LOTE: 183 - Lote 183	1	5675	SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5 g/ml de 1 ml. Caixa com 100 amp.	Green Pharma (GENERICO)	CX	3,00	182,00	546,00	
LOTE: 190	1	4940	TOPIRAMATO DE 25mg, caixa com 60 comprimidos	EMS (GENERICO)	CX	10,00	25,00	250,00	
TOTAL								7.814,20	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 126/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ALVES E SARTOR LTDA**

CNPJ sob nº. 07.724.523/0001-20

Rua Souza Naves, 3223 - CEP: 85802080 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 065	1	8064	COMADRE hospitalar inox 3,5l	FORTINOX	UN	2,00	116,90	233,80
LOTE: 068 - Lote 068	1	4711	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas	ALBUS MEDBL. ALBUS MEDBL.	PCTE	2.040,00	13,29	27.111,60
LOTE: 093 - Lote 093	1	3441	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL N.º 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar	PROCARE PROCARE	CX	30,00	35,04	1.051,20
LOTE: 103 - Lote 103	1	8074	GEL PARA ULTRASSOM 5 KILOS gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Por ser isento de sal. Possui pH neutro.	PLURIGEL PLURIGEL	UN	10,00	18,90	189,00
LOTE: 143 - Lote 143	1	4741	OXÍMETRO DE PULSO tipo clip portátil de dedo mede e mostra valores confiáveis da spo2 e da frequência cardíaca. botão único de ligação para facilitar a operação. visor grande e fácil visualização. compacto, portátil e iluminado. alimentação através de duas pilhas alcalinas aaa. dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sem atividade. características: peso: 37g (excluindo as pilhas) tamanho: 63.5 x 34 x 35mm	CTC CMS50DL CTC CMS50DL	UN	5,00	99,74	498,70
TOTAL								29.084,30

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 127/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA ONIX – EIRELI**

CNPJ sob nº. 20.419.709/0001-33

Rua Tovaçu, nº 1220 - CEP: 86702590, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	4671	ABOCATH N.º 20G, caixa com 50 unidades	LABOR IMP.	CX	20,00	30,72	614,40
LOTE: 002	1	4672	ABOCATH N.º 22G, caixa com 50 unidades	LABOR IMP.	CX	60,00	30,72	1.843,20
LOTE: 003	1	4673	ABOCATH N.º 24G, caixa com 50 unidades	LABOR IMP.	CX	20,00	35,84	716,80
LOTE: 004 - Lote 004	1	8089	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA Injetável /ampola. Cartucho com 1 ampola de 1 ml.	UNIAO Q.	AMP	100,00	4,84	484,00
LOTE: 005	1	4761	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG SOL.INJ. C/ 5ML CX C/ 100 AMPOLAS	TEUTO	CX	10,00	53,76	537,60
LOTE: 008 - Lote 008	1	825	ADRENALINA (Epinefrina) solução injetável 1mg/mL Caixa contendo 100 ampolas de 1ml.	HIPOLABOR	CX	20,00	192,00	3.840,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	LABOR IMP.	CX	50,00	5,15	257,50
LOTE: 017	1	829	AMINOFILINA 24 mg/ml solução injetável embalagem com 50 ampolas de 10 ml	TEUTO	CX	15,00	41,60	624,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	7215	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão. Pacote com 20 Unidades.	POLAR FIX	PCTE	30,00	29,75	892,50
LOTE: 030 - Lote 030	1	4698	BOLSA COLETORA DE URINA confeccionado com material laminado plástico de PVC atóxico, termo soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra leitosa, sistema de válvula anti refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos para sustentação e manipulação, tubo extensor com aproximadamente 110cm, diâmetro interno de 7mm, com sistema de corta fluxo, tendo em sua extremidade conector universal e tampa, com ponto auto retrátil pa-ra coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem, clamp oclisor dentado, esterilizado a oxido de etileno	LABOR IMP.	UN	250,00	2,69	672,50
LOTE: 038 - Lote 038	1	4700	CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade	MEDSONDA	UN	350,00	0,80	280,00
LOTE: 044	1	8095	CITRATO DE FENTANILA 50mcg/mL. Caixa contendo 50 ampolas de 2mL	UNIAO Q.	CX	6,00	45,44	272,64

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

LOTE: 048 - Lote 048	1	8096	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50mg/ml solução injetável, ampola 3ml, Caixa com 50 ampola 3ml.	HIPOLABOR	CX	5,00	90,00	450,00
LOTE: 055	1	4775	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML ampola com 2 ml cx com 25 ampolas	UNIAO Q.	CX	30,00	46,40	1.392,00
LOTE: 063	1	4813	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	UN	80,00	2,36	188,80
LOTE: 064 - Lote 064	1	4704	COLETOR DE PERFURO CORTANTE material descartável 13 litros , local para descarte de agulhas, lâminas e outros materiais contaminados perfurantes e cortantes descartáveis; - total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; - exigido pela vigilância sanitária; - maior proteção para profissionais e pessoal de limpeza. * características técnicas: - cor externa: amarela, com dizeres em preto; - fabricado dentro das normas atuais exigidas pelo ipt; - pacote contendo 10 unidades	DESCARBOX	UN	200,00	3,00	600,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça	AMERICA	UN	10,00	27,69	276,90
LOTE: 071	1	7134	DIAZEPAM 10 mg/ml, solução injetável, caixa com 100 ampolas de 2 ml	SANTISA	CX	10,00	62,00	620,00
LOTE: 072 - Lote 072	1	4785	DIMENDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1ML 50 + 50MG/ml injetável caixa com 100 amp.	UNIAO Q.	CX	10,00	125,00	1.250,00
LOTE: 079 - Lote 079	1	6153	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais. - Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. - Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. - Cor azul (especifica para produtos de nutrição enteral); -Estéril; -Atóxico; - Apirogênico.	DESCARPACK	UN	1.400,00	0,72	1.008,00
LOTE: 086	1	8104	FENOBARBITAL SÓDICO 200mg/ml Solução Injetável, caixa com 50 ampolas de 2ml.	CRISTALIA	CX	2,00	96,00	192,00
LOTE: 089	1	8071	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 com agulha 3,0cm com 24 unidades	TECHNOFIO	CX	10,00	80,64	806,40
LOTE: 090	1	8072	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 com agulha 3,0cm com 24 unidades	TECHNOFIO	CX	10,00	79,84	798,40
LOTE: 091	1	6461	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 com agulha 2,0cm com 24 unidades	TECHNOFIO	CX	10,00	76,61	766,10
LOTE: 095 - Lote 095	1	6546	FIO DE SUTURA mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular cortante 3-0. Contendo 24 unidades	TECHNOFIO	CX	30,00	27,98	839,40
LOTE: 099	1	6464	FITOMENADIONA 10 mg/ml, solução injetável, caixa com 50 ampolas.	HIPOLABOR	CX	6,00	64,00	384,00
LOTE: 101	1	4786	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA INJETÁVEL 4 MG/ML INJETÁVEL 2,5 ML cx c/ 50	TEUTO	CX	50,00	25,60	1.280,00
LOTE: 111	1	4787	HIDROCORTISONA 500 MG injetável frasco+diluyente 5 ml cx c/50 ampolas	TEUTO	CX	10,00	232,32	2.323,20
LOTE: 119	1	563	LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100.	SOLIDOR	CX	20,00	19,87	397,40
LOTE: 120	1	3508	LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	ADVANTIVE	CX	30,00	20,48	614,40
LOTE: 125	1	889	LIDOCAINA 2% sem vasoconstritor 20 ml inj. cx c/12	HIPOLABOR	CX	20,00	27,04	540,80
LOTE: 144	1	6079	PANTOPRAZOL 40 MG CX C/ 28 CPR	PHARLAB	CX	60,00	7,04	422,40
LOTE: 150	1	4746	POLVIDINE TÓPICO frasco c/ 1 litro.	FARMAX	FR	20,00	16,73	334,60
LOTE: 158	1	4927	RISPERIDONA 1 mg/ml - solução oral - frasco com 30ml.	PRATI	FR	150,00	11,52	1.728,00
LOTE: 160 - Lote 160	1	1066	SCALP Nº 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	LABOR IMP.	UN	5.000,00	0,16	800,00
LOTE: 178 - Lote 178	1	1035	SORO FISIOLÓGICO frasco 1000ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	J.P	FR	500,00	3,97	1.985,00
LOTE: 180 - Lote 180	1	1074	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes, tipo bolsa	J.P	UN	500,00	2,81	1.405,00
LOTE: 182	1	8108	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML, ampolas com 1ml,caixa com 100 ampolas.	HIPOLABOR	CX	10,00	192,00	1.920,00
LOTE: 189	1	4942	TOPIRAMATO DE 100MG, caixa com 60 comprimidos	E.M.S	CX	20,00	21,62	432,40
LOTE: 192 - Lote 192	1	4314	TOUCA DESCARTAVEL produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	DESCARPACK	PCTE	40,00	4,72	188,80
TOTAL								34.979,14

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 128/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ sob nº. 07.626.776/0001-60

Avenida Emilio Johnson, 547 - CEP: 83501000 - Bairro: Vila Santa Teresinha, Almirante Tamandaré/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 069 - Lote 069	1	5647	CONJUNTO DE MACRONEBULIZADOR 500 ML Taquéia de PVC, tampas hastes e conexões fabricadas em nylon com fibras. Frasco de policarbonato 500 ml, traquéia corrugada atóxica de 1,20m e máscara facial adulta em PVC.	JG MORIYA	UN	4,00	95,00	380,00	
LOTE: 118 - Lote 118	1	5654	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO INFANTIL (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório). para ar comprimido.	DARU	UN	20,00	5,40	108,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

LOTE: 193 - Lote 193	1	7218	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO Confeccionado com enxerto de latão isento de óleos/graxas (limpo quimicamente) e injetado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência em cores normatizadas pela ABNT. Confeccionado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência. Indicações de níveis mínimos e máximos. 01 Conector de entrada: Borboleta confeccionada com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) e injetados posteriormente com termoplásticos (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás normatizado pela ABNT, bem como a cor. 01 Conector de saída: Confeccionado em polipropileno junto com a tampa, para conexão de mangueira com máscara.	JG MORIYA	UN	10,00	13,00	130,00
LOTE: 194 - Lote 194	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 - 15/min. comprimento do visor: 152 mm	JG MORIYA	UN	10,00	195,00	1.950,00
TOTAL								2.568,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 129/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – EPP**

CNPJ sob nº. 26.240.632/0001-16

Rua Helena Bigaton, Cx Postal 15 - CEP: 89888000 - Bairro: Centro, Caibi/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML	biodinamica	UN	30,00	7,02	210,60
LOTE: 036 - Lote 036	1	8149	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO visor em acrílico, 3 reservatórios para líquidos (água, revelador e fixador), material resistente à produtos químicos, ácidos, substancias alcalinas e detergentes	odontologic	UN	1,00	260,70	260,70
LOTE: 042	1	4854	CHAVE PARA O APARELHO DE PROFILAXIA DA MARCA DABI	dabi	UN	2,00	89,33	178,66
TOTAL								649,96

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 130/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 23.312.871/0001-46

Rua Sergipe, 955 - CEP: 99704078 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 057 - Lote 057	1	6449	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 1% Solução oftálmica estéril	Allergan	UN	15,00	9,28	139,20
LOTE: 058 - Lote 058	1	8101	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 mg comprimido de liberação prolongada, caixas com 30 comprimidos.	Apsen	CX	15,00	143,39	2.150,85
TOTAL								2.290,05

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 131/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: GIODESC IND. COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ sob nº. 08.144.181/0001-31

Rua Maria do Carmo Faria Leitão 148 - CEP: 86150000 - Bairro: Centro, Alvorada do Sul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013	1	4680	ÁLCOOL ETILICO 70% frasco c/ 1 litro caixa c/12.	ITAJA ITAJA	CX	80,00	45,35	3.628,00
LOTE: 082	1	6447	ESPÁTULA EM MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) pacote com 100 unidades	TALGE TALGE	UN	130,00	2,79	362,70
LOTE: 087	1	6462	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 com agulha 3,0cm com 24 unidades	BIOLINE	CX	10,00	81,47	814,70
LOTE: 088	1	8070	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 com agulha 2,0cm com 24 unidades	BIOLINE	CX	10,00	88,05	880,50
LOTE: 092	1	8073	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 com agulha 2,0cm com 24 unidades	BIOLINE	CX	10,00	89,09	890,90

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa BárbaraRua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100**E-mail:** diariooficial@nsb.pr.gov.br – **Site:** www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

LOTE: 162 - Lote 162	1	1098	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	INJEX INJEX	CX	100,00	22,21	2.221,00
LOTE: 163 - Lote 163	1	1099	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	INJEX INJEX	CX	200,00	35,79	7.158,00
LOTE: 164 - Lote 164	1	1069	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	INJEX INJEX	CX	100,00	13,57	1.357,00
TOTAL								17.312,80

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 132/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: GREEN FARMACEUTICA LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 03.411.908/0001-86

Avenida Estados Unidos, 406 - CEP: 85816390 - Bairro: Pacaembu, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031 - Lote 031	1	7326	BRINZOLAMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, FRASCO COM 5ML	ALCON	FR	6,00	71,14	426,84
LOTE: 034 - Lote 034	1	8090	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20mg/ml Solução Injetável, caixa contendo 50 ampolas de 1mL.	FARMACE	CX	20,00	51,09	1.021,80
LOTE: 075 - Lote 075	1	966	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA fosfato dissódico 2 mg de betametasona 5 mg, ampolas com 3 ml. Caixa com 6 unidades	CRISTALIA	CX	20,00	23,15	463,00
LOTE: 151 - Lote 151	1	4794	POMADA OFTÁLMICA COM 3,5G COMPOSIÇÃO CLORANFENICOL + AMINOÁCIDOS +METIONINA + RETINOL	LATINOFARMA	UN	15,00	8,58	128,70
TOTAL								2.040,34

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 133/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ sob nº. 83.157.032/0001-22

Estrada Boa Esperança, 1918 - CEP: 89163920 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 061 - Lote 061	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	Ortcenter	UN	2,00	21,48	42,96
LOTE: 172 - Lote 172	1	5939	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 08, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	30,00	0,48	14,40
LOTE: 173 - Lote 173	1	5938	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 10, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	30,00	0,53	15,90
LOTE: 174 - Lote 174	1	5940	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 14, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	50,00	0,57	28,50
LOTE: 175 - Lote 175	1	8084	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 16, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	30,00	0,51	15,30
TOTAL								117,06

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 134/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ sob nº. 21.484.336/0001-47

Rua Jalbas Rodrigues Alves, 356 - CEP: 87080470 - Bairro: Vila Santa Izabel, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100**E-mail:** diariooficial@nsb.pr.gov.br – **Site:** www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 011 - Lote 011	1	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisele trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	CX	100,00	5,40	540,00	
LOTE: 012 - Lote 012	1	4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisele trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	CX	50,00	5,73	286,50	
LOTE: 032	1	837	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ml solução de inalação c/ 20ml	PRATI	UN	100,00	1,45	145,00	
LOTE: 039	1	8092	CEFALOTINA SÓDICA 1G, pó para solução injetável caixa com 50 frascos-ampola.	UNIAO QUIMICA	CX	2,00	174,88	349,76	
LOTE: 041 - Lote 041	1	8094	CETOPROFENO 50 MG/ML em embalagens contendo 48 ampolas de 2 mL, via Intramuscular	UNIAO QUIMICA	CX	12,00	57,99	695,88	
LOTE: 051 - Lote 051	1	8099	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5mg/ml, Solução Injetável caixa com 10 ampolas de 5mL.	UNIAO QUIMICA	CX	5,00	11,97	59,85	
LOTE: 078 - Lote 078	1	4720	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	DESCARPACK	UN	3.000,00	0,72	2.160,00	
LOTE: 098 - Lote 098	1	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa, fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos	MISSNER	UN	250,00	1,71	427,50	
LOTE: 115 - Lote 115	1	4735	INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998	VITAL GOLD	UN	120,00	0,61	73,20	
LOTE: 128 - Lote 128	1	1061	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7,5 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms	DESCARPACK	PAR	350,00	0,89	311,50	
LOTE: 129 - Lote 129	1	3456	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7.0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucros interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms	DESCARPACK	PAR	200,00	0,89	178,00	
LOTE: 130 - Lote 130	1	1110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro MS	DESCARPACK	PAR	100,00	0,89	89,00	
LOTE: 140	1	6901	OCITOCINA solução injetável 5 UI/ml ampola de 1 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	10,00	1,27	12,70	
LOTE: 147 - Lote 147	1	8078	PAPEL GRAU CIRURGICO para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. Outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Tubos de 300mm X100M	PACK GC	ROLO	20,00	108,90	2.178,00	
LOTE: 159	1	7222	SALBUTAMOL 0,5 MG/ML solução intravenosa cx. com 50 ampolas	HIPOLABOR	CX	3,00	113,52	340,56	
LOTE: 177 - Lote 177	1	8085	SORO FISIOLÓGICO 500 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparente.	EQUIPLEX	UN	1.000,00	2,42	2.420,00	
LOTE: 179 - Lote 179	1	1072	SORO FISIOLÓGICO frasco 100ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes.	EQUIPLEX	FR	2.500,00	1,54	3.850,00	
TOTAL									14.117,45

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 135/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 14.595.725/0001-84

Rua Gotardo Mazzarollo, 330 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 066	1	4781	COMPLEXO B injetável cx c/100 amp.	Hypofarma	CX	50,00	63,57	3.178,50	
LOTE: 104	1	935	GENTAMICINA 80MG injetável cx c/100 ampolas de 2ml.	Hypofarma	CX	5,00	135,00	675,00	
LOTE: 109	1	8105	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2mg/mL: Caixa com 50 ampolas de 4mL.	Hypofarma	CX	5,00	109,00	545,00	
LOTE: 161	1	1067	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 x 4,5.	Solidor	UN	1.800,00	0,06	108,00	
TOTAL								4.506,50	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 136/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 056	1	4778	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ml c/ 50 ampolas DE 2 ml.	TEUTO	CX	50,00	16,84	842,00	
TOTAL								842,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 137/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 138 - Lote 138	1	4789	METHERGIN (MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2mg/ml) Solução Injetável, caixa com 50 ampolas de 1ml.	União Química Egometrin Cx 50 ampolas	CX	3,00	70,39	211,17	
TOTAL								211,17	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 138/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 85.247.385/0001-49

Rua Uruguai, 1538 E - CEP: 89812226 - Bairro: Santa Maria, Chapecó/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 168 - Lote 168	1	4754	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO Cada frasco 1.000 mL proporciona: 130 mEq de sódio; 4 mEq de potássio; 3 mEq de cálcio; 109 mEq de cloreto; 28 mEq de lactato	EQUIPLEX	FR	50,00	5,15	257,50	
LOTE: 176 - Lote 176	1	8086	SORO FISIOLÓGICO 250 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes.	EQUIPLEX	UN	2.500,00	1,96	4.900,00	
TOTAL								5.157,50	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 139/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RINALDI E COGO LTDA

CNPJ sob nº. 07.269.677/0001-79

Rua Almirante Barroso, N.º 2337 - CEP: 85900020 - Bairro: Centro, Toledo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 007	1	7325	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG HR, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	MERCK	CX	10,00	154,08	1.540,80
LOTE: 015	1	1046	ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas.	MELHOR MED	UN	80,00	9,24	739,20
LOTE: 020 - Lote 020	1	8063	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE COM FECHO DE BOTÃO EM METAL PARA OBESO tem como função verificar a pressão arterial de forma não invasiva, qualquer diagnóstico ou procedimento referente a distúrbios na pressão arterial deverá ser concedido pelo médico. Informações Adicionais: - Portaria Inmetro MI 036 2003 - Manômetro Permite A Leitura Direta Da Pressão No Mostrador - Braçadeira Em Algodão E velcro TAMANHO PARA OBESO - Maguito Em Látex - Válvula Manual De Rosca Em Metal - Pêra Em Látex Flexível	PREMIUM	UN	5,00	70,70	353,50
LOTE: 022 - Lote 022	1	1048	ATADURA DE CREPOM DE 10 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro MS	ERIMAX	PCTE	300,00	7,20	2.160,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	1047	ATADURA DE CREPOM DE 15 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	ERIMAX	PCTE	230,00	12,65	2.909,50
LOTE: 024 - Lote 024	1	1049	ATADURA DE CREPOM DE 20 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	ERIMAX	PCTE	200,00	14,40	2.880,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	8059	AVENTAL DE CHUMBO PLUMBIFERO C/ TIREOIDE Avental de Chumbo ou plumbífero com protetor de tireóide acoplado ao avental para ser utilizado em consultórios odontológicos que utilizem equipamentos periapicais.	ODONTOLOGIC	UN	1,00	628,00	628,00
LOTE: 033	1	5670	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5mg/ml uso oral e analatório gotas. 20 ml	HIPOLABOR	UN	30,00	4,15	124,50
LOTE: 037 - Lote 037	1	8091	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 mg (equivalente a 500 mg de Ca++), caixa com 200 comprimidos	NATULAB	CX	50,00	23,48	1.174,00
LOTE: 040	1	8093	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 GRAMA injetável via intramuscular e intravenosa	EUROFARMA	UN	1.000,00	9,35	9.350,00
LOTE: 046	1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml.	RIOQUIMICA	UN	10,00	19,40	194,00
LOTE: 052	1	4773	CLORIDRATO DE DOPAMINA 10 ml	HIPOLABOR	AMP	100,00	1,78	178,00
LOTE: 131	1	2527	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS	TALGE	CX	160,00	14,80	2.368,00
LOTE: 132	1	8076	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO EXTRA PP CX C/ 100 unidades.	TALGE	CX	160,00	14,50	2.320,00
LOTE: 133	1	8077	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO G CX C/ 100 unidades.	TALGE	CX	200,00	14,50	2.900,00
LOTE: 134	1	438	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO M CX C/ 100 UNDS	TALGE	CX	100,00	14,459	1.445,90
LOTE: 135	1	1060	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO P CX C/ 100 UNDS	TALGE	CX	860,00	14,459	12.434,74
LOTE: 137 - Lote 137	1	3515	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES.	TALGE	CX	30,00	4,58	137,40
LOTE: 142 - Lote 142	1	1005	ÓLEO GIRASSOL FRASCO COM 500 ML. Destinado a hidratar e restaurar a oleosidade perdida devido ao ressecamento da pele.	FRANCEFARMA	UN	20,00	53,90	1.078,00
LOTE: 153	1	4747	POTE COLETOR DE URINA estéril 80 ml .	CRAL PLAST	UN	500,00	0,36	180,00
LOTE: 156	1	8140	RABEPRAZOL SÓDICO 20MG Caixa com 28 comprimidos	SANDOZ	CX	6,00	128,70	772,20
TOTAL								45.867,74

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 140/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA.**

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES	SSPLUS	UN	60,00	3,39	203,40
LOTE: 016 - Lote 016	1	7212	ALGODÃO ORTOPÉDICO com fibras 100% algodão cru, com baixo teor de impurezas, em rolos de mantas uniformes, não estéril. Com capa de cola vegetal hipoalergênica aplicada em uma das faces. Pacote com 10 Unidades.	ORTOFEN	PCTE	50,00	8,68	434,00
LOTE: 019	1	1116	APARELHO DE BARBEAR em aço, com duas lâminas	MAXICOR	UN	100,00	1,33	133,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

LOTE: 027	1	4803	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100	HOSPFLX	CX	30,00	18,94	568,20
LOTE: 028 - Lote 028	1	8060	BIOMBO ODONTOLÓGICO RETO COM VISOR biombo de chumbo com blindagem de 1mmPb.	ARTMED	UN	1,00	3.475,23	3.475,23
LOTE: 035	1	7476	CABO PARA ESPELHO de aço inoxidável autoclavável.	CASSIFLEX	UN	10,00	8,79	87,90
LOTE: 043 - Lote 043	1	4703	CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização	TECNIMED	UN	1,00	134,28	134,28
LOTE: 059 - Lote 059	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate. confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal	ORTOCENTER	UN	2,00	17,49	34,98
LOTE: 060 - Lote 060	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	ORTOCENTER	UN	2,00	19,99	39,98
LOTE: 062 - Lote 062	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	ORTOCENTER	UN	2,00	17,45	34,90
LOTE: 083	1	3437	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CX C/ 1 UND (FRONT SURFACE)	IODONTOSUL	UN	40,00	6,52	260,80
LOTE: 106 - Lote 106	1	8058	GORRO DESCARTAVEL tipo gorro c/ tiras laço de amarrar, produto produzidos em polipropileno (tnt), formato anatômico, cor branca. Pacote com 100 unidades.	ANADONA	PCTE	5,00	35,36	176,80
LOTE: 117 - Lote 117	1	4736	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO ADULTO (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório). para ar comprimido	DARU	UN	20,00	6,99	139,80
LOTE: 148	1	4745	PINÇA HEMOSTÁTICA modelo Kelly reta 14 cm.	ABC	UN	2,00	23,38	46,76
LOTE: 152	1	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox	ABC	UN	5,00	25,35	126,75
LOTE: 157	1	4847	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	PROGRAD	FR	8,00	14,24	113,92
LOTE: 166 - Lote 166	1	8082	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 8 mm de comprimento (5/16") por 0,30 mm de diâmetro (30 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	INJEX	PCTE	50,00	18,79	939,50
LOTE: 169 - Lote 169	1	5661	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº 12 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARKMED	PCTE	10,00	8,99	89,90
LOTE: 170 - Lote 170	1	5660	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº08 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARKMED	UN	2.000,00	0,80	1.600,00
LOTE: 184 - Lote 184	1	8087	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA. Tamanho 25 x 2 cm. grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano EVA fácil manuseio.	ORTOCENTER	UN	10,00	26,73	267,30
TOTAL								8.907,40

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 141/2018 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: VP MEDICAMENTOS EIRELI-ME**

CNPJ sob nº. 73.318.693/0001-39

Rua 7 de Setembro, 270 - CEP: 86870000 - Bairro: Centro, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 070 - Lote 070	1	6959	DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL PARA ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES Embalagem 1000 ml	RIOQUIMICA	UN	30,00	17,79	533,70
LOTE: 076 - Lote 076	1	8102	DIPROPINATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/ML. Suspensão estéril para inalação. Embalagens com 10 flaconetes contendo 2 ml cada.	CHIESI	CX	10,00	67,70	677,00
LOTE: 084	1	4724	ÉTER FRASCO C/ 1000 ml	RIOQUIMICA	FR	10,00	31,99	319,90
LOTE: 085	1	8103	FENITOÍNA SÓDICA 50mg/ml, Solução injetável, caixa com 50 ampolas.	HIPOLABOR	CX	5,00	158,50	792,50
LOTE: 097	1	4728	FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3m .	CIEX	UN	120,00	2,59	310,80
LOTE: 102 - Lote 102	1	1057	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA. Garrote de elástico com fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável.	LABOR IMPORT	UN	20,00	7,13	142,60
LOTE: 105	1	5672	GLUCONATO DE CALCIO. Frasco - ampola com 10 ml a 10% (100mm/ml)	HALEXISTAR	AMP	30,00	3,20	96,00
LOTE: 107	1	2719	HALOPERIDOL 5mg/mL. caixa com 5 ampolas de 1 mL de solução injetável.	HYPOFARMA	CX	10,00	5,61	56,10
LOTE: 108 - Lote 108	1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	HIGIE TOP	UN	230,00	1,425	327,75

LOTE: 112	1	4733	HIPOCLORITO DE SODIO 1%. galão 5 litros.	CICLO FARMA	GL	50,00	8,82	441,00
LOTE: 113 - Lote 113	1	4734	IMOBILIZADOR DE CABEÇA indicado para imobilização de resgatados na prancha, substituindo os apoios convencionais. Confeccionado em material impermeável e lavável, o imobilizador de cabeça é utilizado em conjunto com prancha longa. O imobilizador de cabeça possui fixador exclusivo na região frontal com regulagem em velcro, munido de cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo do paciente, facilitando a locomoção da vítima de acidente. Um equipamento autônomo, que oferece segurança, resistência e qualidade, proporcionando ao usuário mobilidade em pequenos espaços. Nas cores azul ou laranja	SS RESGATE	UN	1,00	129,56	129,56
LOTE: 124	1	938	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) GEL TÓPICO 2% c/ 1 bg. tubo c/ 30g	PHARLAB	UN	30,00	4,65	139,50
LOTE: 136 - Lote 136	1	4737	MANTA ALUMINIZADA (COBERTOR TERMICO) confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns; indicada para o resgate de paciente, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o choque térmico";produto inflamável tamanho 2,10 x 1,40	SS RESGATE	UN	5,00	5,26	26,30
LOTE: 139	1	8107	MIDAZOLAM 5mg/ML, caixa com 5 ampolas de 3ml.	CRISTALIA	CX	40,00	8,31	332,40
LOTE: 141 - Lote 141	1	4738	ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. escudo lateral de policarbonato. ajuste telescópio de haste em 4 posições. embalagem individual em saco plástico. possui cordão de segurança	SUPERMEDY	UN	4,00	6,64	26,56
LOTE: 145	1	5933	PAPAGAIO em aço inoxidável COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	ABC	UN	2,00	87,99	175,98
LOTE: 149	1	4793	POLICRESULENO 360MG/g. solução concentrada.	TAKEDA	UN	8,00	23,44	187,52
LOTE: 154	1	8080	PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO grosso padrão.	PROTEC	UN	10,00	51,60	516,00
LOTE: 171 - Lote 171	1	6897	SONDA FOLLEY 2V N° 16 SILICONE Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação; Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso; Válvula de insuflação; Conector universal; Sonda fabricada em 100% silicone, com ponta distal atraumática;	SOLIDOR	UN	100,00	5,30	530,00
LOTE: 181 - Lote 181	1	7846	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 AMPOLAS COM 10ML	ISOFARMA	AMP	5,00	46,99	234,95
LOTE: 185 - Lote 185	1	665	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR COMPACTO resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto-teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verde e amarelo	SOLIDOR	UN	20,00	11,44	228,80
LOTE: 186	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	ABC	UN	2,00	25,89	51,78
LOTE: 188 - Lote 188	1	8088	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA par aparelhos da Roche/Accu-Chek Active. Caixa c/ 50 tiras	ROCHE	CX	300,00	53,00	15.900,00
LOTE: 191	1	4941	TOPIRAMATO DE 50MG, caixa com 60 comprimidos	GERMED	CX	20,00	49,18	983,60
LOTE: 195	1	5665	VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml	FARMAX	FR	10,00	20,09	200,90
TOTAL								23.361,20

PORTARIA Nº 016/2018

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, RESOLVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM O ART. 80 DA LEI MUNICIPAL Nº 586/2011 DO ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA E ART. 26 DA LEI Nº 613/2012 DO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA;

CONCEDER

Art. 1º. **Concede** adicional por tempo de serviço ao seguinte servidor:

000014-1- Marcos Leandro de Lima – Adicional de Tempo de Serviço – 12/2018..... 1,0%

Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor nesta data, tem efeito a partir de 01/12/2018 e posteriormente será publicada no diário oficial do Município, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício do Samae de Nova Santa Bárbara, aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do SAMAE

PORTARIA - NSB- 017/2018

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Conceder ao Senhor Marcos Leandro de Lima, ocupante do Cargo de Advogado, Símbolo ADV, 30 (trinta) dias de férias, no período de 21/12/2018 à 19/01/2019, referente ao período aquisitivo de 20/12/2017 a 19/12/2018.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Pr., aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do Samae

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 377/2018

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R\$): R\$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
Data do Pagamento: 18/12/2018
Nº do Pagamento: 8956/2018

ERIC KONDO
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

CONCESSÃO DE DIARIA Nº018/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI nº821/2016, FAZ SABER:

Foi concedida ao Sr. SILVIO ROSA DE LIMA, portador do CPF nº 711.011.369-87, no valor de R\$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais) 01 diárias de (R\$-150,00) cada, para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, no Serasa para renovação do Certificado Digital Serasa experian da Câmara Municipal, no dia 18 de Dezembro de 2018, na cidade de Londrina, ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Bárbara, 14 de Dezembro de 2018.

CARLOS DALBERTO DELMONICO
Presidente

CONCESSÃO DE DIARIA Nº019/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, FAZ SABER:

Fica concedida ao Sr. CARLOS DALBERTO DELMONICO, portador do CPF nº440.315.219-87, no valor de R\$=150,00 (Cento e Cinquenta Reais), 01 diária para despesas de viagem do mesmo, a serviços do legislativo, no Serasa para renovação do Certificado Digital Serasa experian da Câmara Municipal, no dia 18 de Dezembro de 2018, na cidade de Londrina, ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Bárbara, 14 de Dezembro de 2018.

Carlos Dalberto Delmonico
Presidente

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.